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“PUEBLO” KAPITONUI BUCHERIUI
GRESIA KARO LAUKO TEISMAS
CORONADO. — Karo laivyno speciali tardymo komisija 

įspėjo “Pueblo” laivo kapitoną, kad jis, jei nori, gali neatsakinėti 
į komisijos klausimus, nes jam gali tekti atsakinėti į panašius 
klausimus karo lauko teisme. Vis daugiau smulkmenų paaiškėjant 
apie tai, kaip šiaurės korėjiečiai apsupo, sustabdė ir pagrobė 
“Pueblo” laivą,, atsiranda ir daugiau medžiagos prieš laivo kapitoną 
Lloyd Bucherį, kuris laivą atidavė priešui neiššovęs nei šūvio, ne
sunaikinęs slaptų laivo dokumentų ir nesunaikinęs slaptų elek
troninių prietaisų. Amerikoje daug kas galvoja, kad kapitonas 
savo pareigas atliko prastai.

JAUNAS VYRAS MASKVOS PARADE 
APŠAUDĖ ASTRONAUTU AUTOMOBILĮ

MASKVA. — Sovietų Sąjungoje trečiadienį įvyko retas da
lykas, apie kurį Kremlius paskelbė tik vakar, kai visa Maskva 
apie nieką kitą ir nekalbėjo. Keturių astronautų pagerbime, kuris 
prasidėjo aerodrome, kur komunistų partijos pirmasis sekreto
rius Brežnevas ir “prezidentas” Podgomas pasitiko astronautus 
ir juos palydėjo į Raudonąją aikštę, kur laukė tūkstančiai žmonių, 
vienas jaunas vyras, iššokęs iš minios su revolveriu abiejose 
rankose, pradėjo šaudyti į pravažiuojančius astronautus. Tas 
įvyko prie Kremliaus Borovicki vartų. Jaunuolis buvo vietoje 
suimtas.

Komisijoje, kurioje yra penki 
karo laivyno admirolai, kapito
nas Bucheris prisipažino, kad jis 
nesitikėjo, kad komunistai jį 
pultų. Jam neatėjusi mintis į 
galvą, kad korėjiečiai drįstų jį 
užpulti jūroje.

Dėl šito kapitono pasitikėji
mo padėtimi sekė ir kiti nenor
malumai. Jūrininkai neturėjo 
jiems išduotų ginklų ir negalė
jo pasipriešinti korėjiečiams. 
Toliau, kapitonas per vėlai davė 
įsakymą sunaikinti slaptus įren
gimus, vartojamus priešo pa
krančių žvalgybai ir slaptus na
vigacijos dokumentus bei įvai
rius žvalgybos duomenis. Kapi
tonas įsakė dokumentus ir apa
ratus pradėti naikinti jau po to, 
kai komunistai jo laivą apsupo, 
vieną kartą jau bandė nesėk
mingai išsikelti į “'Pueblo” ir po 
to, kai š. Korėjos laivai paleido 
į jo laivą savo kanuolių ugnį. 
Tada jau buvo per vėlu viską 
sunaikinti, nes neužilgo korėjie
čiai perėmė laivą.

Laivo krosnis, kurioje būtų 
galima sudeginti dokumentus, 
buvo per maža, o jūra toje vie
toje buvo negili ir dokumentų 
nebuvo galima nuskandinti — 
juos priešas būtų vis tiek suge
bėjęs išgriebti,—sako kapitonas. 
Paklaustas, kodėl jis neplaukė 
į gilesnius vandenis, kur būtų 
galima dokumentų maišus pa
skandinti, jis atsakė apie tai ne
pagalvojęs.

Tardyme paaiškėjo, kad kapi
tonas prašė pagalbos iš Japoni
joje esančio jūrų laivyno štabo. 
Tačiau, kol šis susirišo su Hono
lulu ir su Washingtonu, kol bu
vo susitarta su Pietų Korėjos 
valdžia, kad ji pasiųstų savo lėk
tuvus, “Pueblo” jau buvo nuly
dėtas į komunistų uostą.

Nemažai klausimų sukelia ir 
kapitono laikysena nelaisvėje. 
Jis komunistų verčiamas pasira
šė visą eilę “prisipažinimų”. Vie
nur jis sakė esąs Amerikos žval
gybos agentas, kitur prisipaži
no šnipinėjęs Korėjos pakran
tėse, pažeidęs jos teritorinius 
vandenis.

Komunistams “Pueblo” įgulą 
paleidus, kapitonas Bucheris 
aiškino, kad komunistai žadėjo 
po vieną išžudyti jo akyse visus 
jūreivius, jei jis “neprisipažins”. 
Jis todėl prisipažinęs. Tardymo 
komisijai gali atrodyti, kad čia 
jie pasielgė priešingai Amerikos 
laivyno tradicijoms.

Jau ketvirtas bandė 
susidegint

PRAGA. — Čekoslovakijos 
jaunimo pradėti susideginimai, 
nesibaigia. Pranešama, kad Le- 
opoldovo kalėjime savo rūbus už
degė kalinys Fratisek Bogyj, 24 
metų amžiaus. Vidaus reikalų 
ministerija ir šį kartą pasmer
kė jo veiksmą, pavadindama jį 
“psichopatu”, kuris jau anks
čiau yra bandęs nusižudyti.

IŠ VISO PASAULIO
SAIGON AS. — Praėjusią sa

vaitę Vietname žuvo 196 ameri
kiečiai ir 1,277 buvo sužeisti. 
Vietnamiečių žuvo 292 karei
viai ir 943 buvo sužeisti. Priešas 
neteko 2,420 kareivių.

OTTAWA. — Kanada rengia
si pripažinti komunistinę Kiniją. 
Užsienio reikalų ministeris Mit
chel Sharp pareiškė, kad netru
kus bus susitikimas tarp abiejų 
valstybių atstovų kurioje nors 
šalyje, kur jos abi turi amba
sadorius.

SAIGONAS. — Vicepreziden
tas Ky vėl išvažiavo iš Saigo- 
no į Paryžių dalyvauti taikos de
rybose. Nors jis pats deligacijo- 
je neįrašytas, tačau jam teks 
prižiūrėti jos darbus ir pareiški
mus.

ČIKAGA. — Katalikų kardi
nolas Cody susitiko su keturiais 
negrų kunigais jau antrą kartą. 
Jis išklausė jų pageidavimų, lie
čiančių negrų katalikų parapi- 
kas.

PARYŽIUS. — Ambasadorius 
Lodge Paryžiuje susitiko su 
Australijos ir Tailandijos diplo
matais pasitarti dėl šeštadienį 
prasidedančių taikos derybų su 
komunistais.

TOKIJO. — Komunistinė Ki
nija pradėjo puolimą prieš nau
ją JAV prezidentą Nixona. Jis 
esąs kapitalistu monopolio atsto
vas, kuris seks buvusių prezi
dentų politinę liniją. Dar pik
čiau Nixoną puola šiaurės Korė
ja. Jis esąs pats garsiausias ko
munizmo priešas tarp visų res
publikonų partijos fašistų. Jis 
esąs karo maniakas ir fašistų 
vyskupas.

NEW YORKAS. — Baltas 30 
m. mokytojas negrų mokykloje 
buvo primuštas ir padegtas. Jį 
greitai pavyko išgelbėti ir gyvy
bei pavojaus nėra. Toje mokyk
loje kasdien budi septyni poli
cininkai.

MONTREALIS. — Kanados 
“Montreal Star” praneša, kad 
Kuboje valdžia neglosto tų as
menų, kurie atvyksta su ore pa
grobtais lėktuvais į Havaną. Jie 
gerokai tardomi ir jei jie nėra 
politiniai pabėgėliai, o tik bėga 
nuo Amerikos teisingumo orga
nų, ar norėdami išvengti karo 
tarnybos, yra siunčiami dirbti į 
cukrinių nendrių laukus. Kai 
kurie yra gavę iki 5 metų kalė
jimo. Kuba neskelbianti šių ži
nių, nes nenorinti išgąsdinti to
kių bėglių, kurie norėtų atvykti 
dėl politinio persekiojimo Ame
rikoje.

Iš trijų paskutiniųjų savižu
džių nėra nei vieno, kuris būtų 
priklausęs originaliai slaptai 
grupei, iš kurios pirmas suside
gino Jan Palachas, tapęs nauju 
Čekoslovakijos didvyriu. Mano
ma, kad nusižudymų pasklidimas 
po visą kraštą atbaidys origina
lią grupę, kuri turėjo 15 narių, 
nuo savo nutarimų vykdymo.
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Paveikslas parodo, kiek Amerikos kariy yra įvairiose Azijos valstybėse. Daugiausia Amerikos 
kariy yra Vietname, bet jy dar yra Okinavoje, Korėjoje ir Japonijoje.

“TEKS TANKUS SIŲSTI NE J PRAGA, 
BET J MASKVA IR Į LENINGRADĄ”

Prieš pusmetį Vakaruose nuaidėjo rusų fiziko prof. A. D. 
Sacharovo pareiškimas, kuriame buvo reikalaujama daug ką keisti 
Sovietijos politikoj. O pačioj praėjusių metų pabaigoj pasirodė 
naujas toks pareiškimas, šį kartą sudėtinis ir anoniminis, pasi
rašytas tik “Estijos SSR technikų inteligentų gausių atstovų”, 
be jokių pavardžių. Nėra aiškaus pagrindo spręsti, ar autoriai 
iš viso estai ar ne estai, nes pareiškimo turinyje kalbama apskri
tai apie “mūsų šalies”, tai yra, Sovietijos problemą ir ginčijamasi 
su Sacharovu. Sacharovo klaida esanti ta, kad jis, matydamas 
negerovių priežastis, siūląs tik medžiagines ir išorines (kitiems 
(kraštams skirtas) priemones, o apleidžiąs vidujines (pas save tai
kytinas), dvasines, politines, organines.

Krikščionybę, kaip dorovės 
pagrindą, atmetus, naujoji ma
terialistinė ideologija naujo do
rovės pagrindo nesukūrusi ir li
kusi tuštuma. Ar ne iš baimės 
dėl savo saugumo, sako, siūlome 
taikingą sambūvį kitiems kraš
tams, kai argi ne mes 1939-49 
metais “prisijungdinom” 700,000 
kilometrų ir vien Europoj kon
troliuojam aštuonias valstybes, 
1,274,000 kv. kilometrų?

Ir negana, esą, rūpintis vien 
medžiaginėmis gėrybėmis, nes 
jomis vienomis žmonių visuome
nės neperauklėsi, kadangi “so
tus vilkas niekad nepavirto avi
nėliu”.

Todėl šio pareiškimo autoriai, 
kas jie bebūtų, reikalauja dau
giau, negu Sacharovas: ne vien 
taikingos koegzistencijos ir ben
dradarbiavimo, o tikro susitai
kymo su kitais kraštais; ne vien 
tik kovos prieš fizinį badą, bet 
moralinio žmogaus bado pasoti
nimo ; ne vien tik spaudos įstaty
mo, bet įstatymų, kurie užtikrin
tų visišką politinę laisvę; ne tik 
politinių kalinių amnestijos, bet 
visiškos jų rehabilitacijos ir ga 
rantijos, kad niekas nebebus per
sekiojimas dėl savo pažiūrų; ne 
vien šiokių tokių ūkinių refor
mų, o pačių ūkio pagrindų per
tvarkymo...

Tuo raginimus jie kreipia į 
“vadovaujančias tautų bendruo
menės galvas”, atseit, į “lygia
teisių tautų draugystės” pagrin
dais sulipdytos sovietinės “ben
druomenės” vadus, lyg ir turė
dami iliuzijų, kad jie išgirsią tą 
balsą ir imsią kurti “naujas mo
ralines vertybes”... Bet vienoj 
vietoj ir grasina: sutinkam, sa-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Vakar senatas pagaliau pa
tvirtino vidaus reikalų sekreto
rių, buvusį Alaskos gubernato
rių Walter Hickel. Prieš jį se
natoriai gavo daug laiškų iš 
Alaskos ir kitų valstijų piliečių. 
Balsavimas buvo 73-16 už pa
tvirtinimą. Vienas senatorius 
pareiškė viltį, kad šis griežtas 
senato apklausinėjimas padarys 
iš Hickelio geresnį sekretorių.

♦ Laivyno operacijų šefas ad
mirolas Thomas Moore pareiškė, 
kad spauda be reikalo skiria tiek 
daug dėmesio kapitono Bucherio 
įspėjimui, kad jam gresia karo 
lauko teismas. Tokie įspėjimai 
esanti ..rutina ..visiems ..tardo
miems jūrų laivyno karininkam.

♦ Mississippi praslinko gan 
retas žiemos uraganas. Prie 
Jackson miesto uraganas užmu
šė 28 asmenis ir 100 sužeidė.

♦ Paryžiuje nepatenkinti stu
dentai vėl užėmė kelis universi
teto pastatus ir turėjo susikirti
mų su policija.

♦ Pietų Vietname buvo nu
mušti dar 2 Amerikos lėktuvai. 
Šią savaitę nukrito jau 5.

NEW YORKAS. — Jungtinių 
Tautų vaikų fondas paskelbė, 
kad pernai Nigerijoje badu mirė 
pusantro milijono žmonių, dau
giausia, vaikų.

ko, dar kiek palaukti, bet jei nie 
ko nebus, tai teks tankus siųsti 
nebe į Prahą ir Bratislavą, o į 
Maskvą ir Leningradą... (E)

Gaisras Berkeley 
universitete

BERKELEY. — Kalifornijos 
universitete gaisras sunaikino 
didžiausią jo auditoriją, “Whee
lerhall”, Berkeley universiteto 
ribose. Policija neabejoja, kad 
auditorija buvo padegta, buvo 
liudininkų, kurie matė iš audi
torijos prieš pat gaisrą išbėgant 
kelis asmenis.

Šis naujas studentų neramu
mų Kalifornijoje pasireiškimas 
kelia universiteto vadovybei rū
pesčių. Streikuoją studentai pi
ketuoja įėjimus. Trečiojo Pa
saulio Išlaisvinimo frontas ban
do suagituoti visus universiteto 
studentus, kad jie savo streiku 
paremtu kaimyninės San Fran
cisco kolegijos juodų studentų 
reikalavimus. Tas “frontas” su
sideda iš kelių grupių. Svarbiau
sia jo dalis yra BSU-Black Stu
dents union.

Baltuose Rūmuose 
tas pats virėjas

WASHINGTGNAS. — Prezi
dentas Nixonas nutarė pasilai
kyti buvusius prezidento John
son© Baltųjų Rūmų virėją, Švei
carijoje gimusį Henry Haller ir 
šeimininkę Mary Kaltman. Po
nia Nixoniene pareiškė, kad ji 
nenumatanti keisti šių tarnau
tojų.

Prezidentas Johnsonas Hallerį 
nusamdė 1966 metais ir jis pa
keitė ponios Kennedienės pran
cūzą virėją Baltuose Rūmuose 
Rene Verdoun. Sakoma, kad iš 
Texas kilusiam Johnsonui nepa
tiko prancūziški patiekalai.

šeimininkė ir namų užvaizdą 
Kaiman rūpinasi supirkimais, 
tarnų, valytojų priežiūra. Ji pra
dėjo Baltuose Rūmuose dirbti 
nuo 1965 metų. Prieš tai dirbo 
viename Texas viešbutyje.

Nixonu šeima turi atsivežusi 
į Washingtoną ir porą savo senų 
tarnų: Manolo ir Fina Sanchez. 
Jiedu šeimininkaus Baltųjų Rū
mų antrame aukšte, kur yra pri
vatus prezidento butas ir antro
ji virtuvė.

De Gaulle nemano 
išeiti į pensiją

PARYŽIUS. — Prancūzijos 
prezidentas de Gaulle pareiškė 
savo kabinetui, kad jis neturįs 
jokių intencijų įpasitraukti iš 
prezidento vietos iki 1972 me
tų, kada baigiasi jo kadencija. 
Šį jo pareiškimą spaudai perdavė 
oficialus ministeriu kabineto 
kalbėtojas.

Gandai, kad prezidentas gali 
pasitraukti pasklido Prancūzi
joje po to, kai buvęs premjeras 
Pompidou Romoj praėjusį penk
tadienį pareiškė, kad jis būsiąs 
kandidatu į prezidentus, kai de 
Gaulle pasitrauks.

Dabartinis de Gaulle pareiški
mas sukelia naujų kalbų apie jo 
santykius su buvusiu premjeru 
Pompidou. Paryžiuje nepaslap- 
tis, kad po praėjusių metų stu
dentų ir darbininkų neramumų 
prezidentas de Gaulle premjerą 
Pompidou pašalino, nors tuo me
tu prezidentas kalbėjo: “Pompi
dou bus laikomas atsargoje atei
ties tautos tarnybai”.

Paryžiaus sluogsniuose kalba
ma, kad gandus apie greitą de 
Gaulle pasitraukimą pradėjo 
Prancūzijos įtakingi žydai, ne
patenkinti de Gaulle nutarimu 
uždrausti parduoti Izraeliui gin
klus. šis uždraudimas nepati
ko ir daugeliui pačių degolinin- 
kų. Ginklų nepardavimą pagy
rė Maskva, džiaugėsi juo, su
prantama, arabai ir užgyrė 
Prancūzijos komunistų partija. 
Sakoma, kad buvęs premjeras 
Pompidou irgi nepritariąs gink
lų sustabdymui.

Petrauskų muziejus
Kauno miesto administracijai 

yra pavesta įrengti Kipro Pe
trausko paminklinį muziejų. Mu
ziejus numatytas įrengti Kau
ne, buvusiuose Kipro Petrausko 
namuose. Jame numatomas 
įrengti skyrius ir Mikui Petraus
kui prisiminti. Nutarta Miko 
Petrausko palaikus perkelti iš 
Dusmenų kapinių į Vilniaus Ra
sų kapines ir palaidoti šalia bro
lio Kipro Petrausko. Ten abiems 
numatoma pastatyti antkapį. 
Kompozitorių sąjunga paragin
ta išleisti monografją apie Kip
rą Petrauską. (E)

LONDONAS. — Ekumeninis 
katalikų ir protestantų — ang
likonų susitikimas ir bendros pa
maldos Šv. Pauliaus anglikonų 
katedroje buvo pertrauktos fa
natikų protestantų, kurie šaukė 
prieš Popiežių nukreiptus šūkius 
ir neleido katalikų kardinolui 
Heenanui kalbėti.

SAIGONAS. — P. Vietnamo 
premjeras atleido iš pareigų Sai- 
gono policijos vadą už tai, kad 
jis neparūpino pakankamai ap
saugos komunistų nušautam 
švietimo1 ministeriui.

Maskva oricialiai pranešė, kad 
pasikėsinto  j as buvęs pamišęs. 
Lieka klausimai, į kuriuos atsa
kymo niekas niekada neduos: 
ar jaunuolis siekė nušauti astro
nautus, kurie važiavo atviroje 
mašinoje, ar jis kėsinosi nušau
ti Brežnevą ir Podgorną, kurie 
sekė užpakalyje. Jie, žinoma, sė
dėjo uždarytoje, ir tikriausiai, 
šarvuotoje, neperšaunamo stik
lo mašinoje. Jei jis buvo “pami
šęs”, tai kaip jis sugebėjo tu
rėti net du revolverius, kurie So
vietų Sąjungoje lengvai negau
nami ?

Astronautai, kurie pasižymėjo 
paskutinėje sovietų erdvės ke
lionėje: Volynovas, Khrunovas, 
Šatalovas ir Jesilejevas visi bu
vo apdovanoti Lenino Ordinu ir 
paskelbti Sovietų Sąjungos he
rojais. Jų pasikėsintojo šūviai 
nesužeidė, tačiau jų automobilio 
vairuotojas ir šalia jo sėdėjęs 
saugumietis abu sužeisti. Vai
ruotojas esąs kritiškoje padėty
je. Pasikėsintojo vardas neskel
biamas, sakoma, kad jis 20 me
tų. Sužeistas buvo ir astronau
tas Beregovoi, anksčiau skraidęs 
erdvėje. Jam stiklai supjaustė 
kojas.

Vėliau, po iškilmių Raudono
je aikštėje, užsienio korespon
dentai buvo pakviesti į Krem
liaus salę apdovanojimo iškil
mėms. čia vėl buvo sakoma kal
bos, bučiuojami herojai ir geria
mas šampanas. Salėje susirin
kę nieko nežinojo apie įvykį prie 
Kremliaus vartų. Maskvos ra
dijas apie tą pasikėsinimą pra
nešė praslinkus 24 valandoms. 
Sakoma, kad pasikėsinimo' mo
tyvai nežinomi, suimtasis buvęs 
nuginkluotas minios, kurioje jis 
laukė. Jį nusivežė milicija.

Sūnus turi tėvui 
grąžinti pinigus

MIAMI. — Floridos teismo ju
ry komisija priteisė tėvui 19,345 
dolerius iš sūnaus, kuris baigė 
universitetą, dantų gydytojų in
stitutą ir tapo dantistu. Tėvas, 
kuris yra neturtingas, prašė sū
naus, kad šis sugrąžintų jam 
mokslui išleistus pinigus. Pra
džioje sūnus, dabar tapęs pasi
turinčiu dantistu, sutiko ir mo
kėjo po 100 dolerių per mėnesį, 
tačiau vėliau pradėjo nebemokė
ti.. Sūnus net parašė laišką, 
kad tą 100 dolerių jis siunčiąs, 
kaip dovaną, nes už mokslą jis 
nesąs skolingas nei cento.

Tėvas tada kreipėsi į teismą, 
sakydamas, kad dovanų jis ne
norįs. Sunkiai dirbdamas jis tu
rėjo labai taupiai gyventi, kad 
galėtų sūnų išleisti į mokslus. 
Dabar, jo nuomone, sūnus turė
tų sugrąžinti jo sunkiai uždirb
tus pinigus, kurių jis išleidęs 
apie 24,000. Teismo jury ko
misija, vos 45 minutes pasitaru
si, pritarė tėvui ir teisėjas įsakė 
sūnui dantistui grąžinti tėvui 
pinigus.
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Mūsų svečias, kuris yra Čikagos Mokytojų Unijos pirmininkas, 
kalbės apie mokytojų įnašą į Čikagos mokyklas — kaip atskiras 
mokytojas, bemokytojaudamas ir atlikdamas pareigas, savo 
sumanumu, prisideda prie bendrojo auklėjimo ir studentų 

lavinimo.

Norintieji jį klausti kokiu nors klausimi! gali skambinti
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President Of The Chicago Teachers Union 445-6842NEW YORK, N. Y.
Jono Pakalkos pagerbimas. — Klaipėdos krašto įsijun
gimas į Lietuvos valstybės sienas. — Inžinieriui Antanui 

Navickui 75 metai. Duktė pagerbė tėvą.
Šią metų sausio 18 d. Čerke- 

liūnai savo name sukvietė arti
mųjų būrelį visuomenininkui Jo
nui Pakalkai pagerbti.

Jono Pakalkos duktė yra iš
tekėjusi už iš jaunų dienų žy
maus sporto mėgėją,, inžinierių 
architektą, sporto spaudos ben
dradarbį Kęstutį Čerkeliūną. Ji 
kartu su vyru tarp savų artimų 
sumanė pagerbti savo tėvą, su
silaukusį 75 metų. Tai buvo jau
kus, nuoširdus pobūvis.

Jonas Pakalka yra nusipelnęs 
vien tik savo dukros ir jos vyro 
didelės pagarbos. Jis mūsų vi
suomenėj, ypač ūkio srityje, iš
varęs gilią vagą.

1919 m. Jonas Pakalka pra
dėjo Vinco Kudirkos Naumies
tyje savo kuklų, visuomeninį 
darbą organizuodamas vietos sa
vivaldybę ir vartotojų koopera
tinę bendrovę. Iš Rusijos jis 
grįžo nepriklausomu socialde
mokratu apsiprendęs. LSDP jo 
veiklą pastebėjo ir jį pakvietė 
dalyvauti St. Seimo rinkimuose 
ir įsirašyti į socialdemokratų 
kandidatus. Buvo išrinktas į St. 
Seimą ir dalyvavo socialdemo
kratų frakcijoje.

Išėjęs iš St. Seimo, savo vei
kimui pasirinko kooperatinę dir
vą. Kauno vartotojų koopera
tinės bendrovės Paramos nariu 
susirinkime buvo išrinktas į val
dybą ir į jos pirmininkus ir nuo 
tų metų kas treti metais vis bu
vo perrenkamas pirmininkauti 
tos bendrovės valdyboje. Tos 
bendrovės darbas buvo pradė
tos nuo vienos kuklios krautu

vėlės. Tolydžio kooperatinės 
bendrovės veikla J. Pakalkos ve
dama sparčiai pradėjo didėti. 
Kasmet krautuvių skaičius augo 
ir galop prašoko 30 skaičių. Jų 
apyvarta pakilo virš 7 milijonų 
litų per metus. Tos krautuvės 
savo švara, geru patarnavimu 
paveikė visą Kauno miesto pre
kybą gerąja prasme.

Jono Pakalkos rūpestingumu, 
sumanumu buvo įtikinta Para
mos valdyba ir jos nariai nuta
rė kepti duoną ir kitus skanės
tus. Bet ir čia nesitenkinta 
pradėtu, siekta toliau. Vakarų 
Europoj jau buvo sukonstruotos 
automatiškos kepyklos. Ir čia 
Paramos valdyba buvo J. Pakai-1 
kos įtikinta įsigyti tokia krosnis, 
tam reikalui ir bendrovės raš
tinei pasistatyti savo namus.

Nutarta ir padaryta — namai 
stojos ir išaugo didžiulė įdomio
ji kepykla mažiausia reikalau
janti žmogaus raumenų darbui. 
Visa ėjo mechaniškai iki iškep
tos duonos. Kauno gyventojų 
didžiuma jau pradėjo vartoti 
įvairių rūšių ruginę ir kvietinę 
duoną. Kauno, Alytaus, Mari
jampolės kariuomenės įgulos taip 
pat buvo aprūpinamos Paramos 
diena. Darbas ėjo be priekaištų, 
nors visokių nesusipratimų bū
ta, kurie neišvengiami visur dar
bo spartai ir jo apimčiai padi
dėjus.

J. Pakalka kurį laiką yra tvar
kęs’ ir Lietuvos vartotojų koo
peratinių bendrovių sąjungos 
reikalus, taip pat dalyvavo (Ge
neralinės savitarpinio' draudimo
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Vokietijoje žiemos metu žmonės ne tik važinėja rogutėmis bet ir 
pašokinėja jomis. Gaissach apylinkėje kiekvieną metą susirenka 
minios žmoniy, kurios seka nuo kalno važiuojančiais ir rogėmis šo

kinėjančiais sportininkais.

Has several choice service station locations available. Trai
ning and financial assistance if desired.

For Information Call
HUMBLE OIL & REFINING CO.

654-2600

KNYGA - GERIAUSIA DOVANA
TIEMS, KAS NORI ŠVENTĖMS DUOT! GERŲ DOVANŲ, SIŪLOME 

PASIRINKTI ŠIAS KNYGAS:

1. Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS II t., 336 psl. $5.00
2. Juozas Liudžius, RAŠTAI, 246 psl...................................... $3.00
3. M. Zoščenko, SATYRINĖS NOVELĖS, 199 psl. ........... $2.00
4. Liudas Mikšys, Iš ISTORIJOS ŪKANŲ ATEINA LIE

TUVA. 699 psl........................    $12.00
5. Juozas Kapačinskas, SIAUBINGOS DIENOS, 376 psl. ... $4.00
6. J. Augustaitis, ANTANAS SMETONA IR JO VEIKLA.

154 psl. .................:.......          $1.50
7. Prof. V. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ ISTO

RIJA, du tomai. 207 ir 225 psl.......................   $2.00 ir $3.00
8. Marius Katiliškis, ŠVENTADIENIS UŽ MIESTO, 356 psl. $5.00
9. St. Kairys, LIETUVA BUDO, 416 psl........ ..............  $2.00

10. VI. Mingėla, KUN. ANTANAS MILUKAS, jo gyvenimas
ir darbai................... ......................      $6.00

11. Adomas P. Jasas, BŪK PALAIMINTAS! ..................... $3.00
12. Dr. Antanas J. Gussen, DANTYS, 158 psl., minkštais

viršeliais $2.00, kietais ..........................    $4.00
13. Juozas Švaistas, PETRAS ŠIRVOKAS, 228 psl. ...... $2.00
14. Henrikas Radauskas, EILĖRAŠČIAI, 239 psl........ .... $5.00
15. Mikas Petrauskas, EGLĖ ŽALČIU KARALIENĖ. $5.00
16. C. R. Jurgėla, HISTORY OF THE LITHUANIAN NATION. $10.00
17. Petronėlė Orintaitė, KA LAUMĖS LĖMĖ. 236 ps1. $3.00
18. Kipras Bielinis, TERORO IR VERGIJOS IMPERIJA.

310 pusi...................................      $1.00
19. Dr. J. B. Končius, VYTAUTAS THE GREAT, 211 psl.

angliškai .....................................:.. ... ...........     $4.00
20. Pranys Alšėnas, MARTYNAS JANKUS, biografija,

294 psl. ................................     $4.00
21. Stasysc Santvaras, AUKOS TAURĖ, lyrika, 152 psl......... $2.50
22. V. D. Sruogienė, LIETUVOS ISTORIJA, 416 psl.............. $6.00

Šitas knygas galite įsigyti "Naujieną" ofise arba gauti paštu, 
atsiuntę nurodytas sumas čekiu arba money orderiu, adresu:

“N A U J I E N O S”
1739 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608

sąjungos Kooperacija veikloj ir 
dar kitur.

Ispanijos valstybei pradėjus 
įgyvendinti demokratinę vidaus 
santvarką, Lietuvos Užsienio 
■reikalų ministerija Joną Pakal
ka rekomendavo Ispanų vyriau
sybei pasirinkti jį savo garbės 
konsulu Lietuvai. Jis tokiu iš
buvo iki Ispanijos vidaus suiru
čių.

J. Pakalka nebuvo ir nėra sve
timas ir spaudos darbui. Dėl bol
ševikinės Lietuvos okupacijos J. 
Pakalkai pasitraukus į Vaka
rus, čia jis tuoj įsijungė į lie
tuvių socialdemokratų judėjimą 
ir tapo pakviestas LSDP užsie
nių delegatūrą atstovauti Vlike. 
Tokiu jos atstovu yra iki šiol. 
Be to dar, JAV įsijungė į vie
tos lietuvių socialdemokratų są
jungos veikimą ir anksčiau bu
vo išrinktas jos centro komite
to sekretorium, o dabar yra CK 
pirmininkas. Ir kitas Jono Pa
kalkos visuomeninis darbas nė
ra jam svetimas.

Prisiminus Lietuvos nepri
klausomybės metus, prašosi iš
vada, kad Jonas Pakalka Lietu
vos kooperatiniame sąjūdyje pa
liko neišdildomus pėdsakus ir 
Lietuvos ūkio istorijoje jo nuo
pelnai nebus pamiršti.

Tai visuomenininke jo dukra 
Rima; auginanti jau savas dvi 
dukras, gerai kartu su vyru su
manė pagerbti savo tėvą savų 
artimųjų tarpe. Buvo graži pro
ga susiėjus prisiminti tą mūsų 
tautos kovingą ir darbu našią 
praeitį ir ta proga tarpusaviai 
pasidalinti mintimits.

Jonui Pakalkai linkėtina dar 
ilgai gyventi ir kantriai nešti 
savus įsipareigojimus ir kitų už
dėtas. O taip pat nepamiršti 
ir savo sveikatos!

J. Pakalka gavo daug svei
kinimų, tarp jų ir iš Lietuvos at
stovo J. Kajacko.
J. M. 19.69.1.17
Ponui Jonui Pakalkai 
87-81 96th St.
Woodhaven, N. Y. 11421
Didžiai (Gerbiamas, 
Malonus Sukaktuvininke,

Ką tik patyriau, kad rytoj 
Jums sukanka 75 metai.

Taip gražios deimantinės am
žiaus sukakties proga giliai nuo- 
šidžiai Jus sveikinu.

Jūsų gyvenimo kelias papuoš
tas pozityviais darbais Lietuvos 
gerovei, kuriai Jūs aukojote vi
sas savo jėgas. Jūsų įnašas mū
sų tautos gyvenime didelis. Ir 
šiandieną, Tėvynės meilės vedi
ni — Jūs tebekrutate Lietuvos 
išlaisvinimo baruose.

Maistas ir dantys
žemės Ūkio Departamentas 

turi nustatęs kokį nuodų kiekį 
be pavojaus galima vartoti. Ap
skaičiavimas sako, kad vienam 
milijonui dalių galima panaudo
ti 350 dalelių sieros dioxido du
jų. Bet ar taip daroma? Ne. Tą, 
patvarkymą vaisių magnatai se
niai sutrempė.

Turgavietėse šiandien randa
ma džiovintų vaisių, turinčių net 
7 kartus daugiau nuodingų du
jų, negu leista vartoti. Dr. W. 
Skiner, Chemijos ir Žemės Ūkio 
Departamento > prižiūrėto j as, sa
ko: “Džiovinti vaisiai turi per 
didelį sieros dujų kiekį”. Jų eks
portas į Europą, Angliją, Pran
cūziją, Vokietiją ir Šveicariją 
buvo sustabdytas, nes anie kraš
tai nepriėmė Amerikos džiovin
tų vaisių dėl per didelio kiekio 
turimų nuodų.

Tas pat yra ir su žaliais vai
siais. Konservavimui ir spalvai 
palaikyti vartojamos arseniko ir 
švino dujos. Tas pat daroma ir 
su baltais miltais, duona, pyra
gaičiais ir mėsa.

Nėra abejonių, kad maistas 
yra vienas iš svarbiausių veiks
nių žmogaus gyvybei palaikyti. 
Bėda su maistu tik tame, kad jį 
sužaloja cheminiai preservai ir 
padaro kenksmingu mitybai. 
Šiandien žmogus, neturėdamas 
kitos išeities, turi priprasti prie 
maiste esančių nuodų. Už tai jis 
anksčiau ar vėliau užmoka sa
vo sveikata, o kartais net gyvy
be.

Visai nenuostabu, kad šiandien 
tiek daug žmonių serga ir mirš
ta vidurių ligomis: ulceriu( žaiz
domis), vėžiu, džiova. Nuo vė
žio ir džiovos kasmet miršta 
šimtai tūkstančių. Toks skai
čius miršta, o kiek serga? Čia 
nepriskaitomi įvairūs širdies su
trikimai, kuriuos didžiumoje pa
gamina dantų ligos, kaip pas 
augančius vaikus, taip ir pas su
augusius žmones.

Sveikatos Institutas Wash
ingtone, D. C., štai ką skelbia: 
“Amerikos miestuose kasden 
įvariomis ligomis serga virš 
6,000,000 žmonių. Ne visi ser
ga vėžiu ar džiova, bet daugu
mas serga vidaus ligomis, ky
lančiomis nuo prastos, užnuody
tos mitybos.

RUOŠIAMAS ŠVĖKŠNOS 
GIMNAZIJOS MINĖJIMAS

Švėkšnos gimnazija išeivi
joje turi gausią šeimą buvusių 
tos gimnazijos mokytojų ir 
moksleivių. Gi šiais metais tai 
gimnazijai sukako 50 melų 
nuo jos isisteigimo. Artėjant 
šiai sukakčiai, buvusi tos gim
nazijos direktorė, o išeivijoje 
žymi veikėja ir pedagogė, Ali
cija Rūgytė, sukvietė pas save 
Chicagoje gyvenančius buv. 
gimnazijos mokytojų bei mok
sleivių būrelį pasitarimui apie 
Švėkšnos gimnazijos sukakties 
minėjimo suruošimą. Pasiūlė 
sudaryti orgaizacinį minėjimo 
komitetą ir suruošti plataus 
masto minėjimą su gerai pa
ruošta programa. Susirinku
sieji pasiūlimui pilnai pritarė 
ir šiam sumanymui Įvykdyti iš 
dalyvavusiųjų sudarė komite
tą.

Sėkmingam šio užmojo įvyk
dymui reikalingas laisvame 
pasaulyje gyvenančių ir lan
kiusių Švėkšnos gimnaziją pri
tarimas, t. y. skubus atsiliepi
mas raštu. Gausus užsiregis
travusių skaičius įgalintų su
ruošti gražų minėjimą ir pro
jektuojamą monografijos išlei-

dimą. Pranešimus siųsti adre
su: Miss A. Rūgytė,

6547 So. Washtenaw Ave.
Chicago, III., 60629
Tel. PR. 6 - 3209.

Užsiregistruojant prašom 
pažymėti, ar galėtų suteikti ži
nių apie Švėkšnos gimnazijos 
veiklos laikotarpį, ar turi nuo
traukų, ir kokiu turėtų suma- 
nymų bei pasiūlymų šio minė 
jimo geresniam įvykdymui. Su
tikusieji suteikti žinių bus kon
taktuojami asmeniškai arba 
raštu.

Sudarytas šis organizacinis 
minėjimo komitetas: Alicija 
Rūgytė, Janina Račkauskienė, 
Stasys Rudys, Stasė Vanagaitė- 
Petersonienė, Vytautas Kasniū- 
nas, dr. Vaclovas Šaulys, inž. 
Juozas Sūdžius, J. Šlajus ir 
Vaclovas Noreika.

Minėjimas įvyks š. m. rug- 
piūčio 31 d. Jaunimo Centre, 
Chicagoje. J- S.

Ligos daugiausia plinta tarpe 
vargingesnių šeimų, kurios mai
tinas prasčausiu maistu — atma
tomis. Gero maisto jis neįsten
gia nusipirkti.

Dr. Antanas J. Gusenas

Linkiu sėkmės Jūsų veikloje 
ir asmeniniame gyvenime.

Ilgiausių metų!
Gilia pagarba

J. Rajeckas,
Lietuvos Atstovas

Šeštadieniais
8-0V.V.
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, parūpinamas vanduo Ham- 
mondo 110,000 gyventojų.

Vanduo apsėmė Kai kurias 
gyvenamas apylinkes. Bet pri
trūko namams ir įmonėms.

Vamzdį užtaisė tik '10:30 
vai. vakare.

Trūkimas palietė ir artimo 
Hammondui miestelio Munster 
gyventojus.

Hammond turėjo vargo 
su vandeniu

Antradienio pavakariu ( sau 
šio 21 d.), 6:30 vai. trūko 24 in- 
čų vandens vamzdis, kuriuo

Old MacDonald 
had a farm.

That’s why 
the Peace Corps 

needs him.___
The Peace Corps
Agricultural Desk
Washington, D.C. 20525
□ Please send me information.
□ Please send me an application.

Name

Address

Sty

štate

Zip Code

Advertising contributed for the public good.
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Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

Įrankiai. ' Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209 

» ... in.n., į , „ . ............ į

What kind 
of investment 

is Freedom 
Shares?

□Shrewd? DSafe? □Ratriodc? □Exclusive?

You’re right if you checked all four boxes.
Freedom Shares are a shrewd investment because they pay 4.74% when held 
to maturity. They mature in just foui-andrarhalf years, and axe redeemable 
after one year.
There is no safer investment because FreMom Shares axe backed by The 
United States of America.
Exclusive? Absolutely. Not everyone can buy new Freedom Shares. You have 
to belong to the Bond-a-Month or Payroll Savings Plan. Freedom Shares are a 
bonus opportunity for these regular Bond buyers.
And, as you help yourself by buying Freedom Shares, you’re also helping your 
country. Sign up for Freedom. Get all the facts from the payroll people 
where you work or any officer where you bank.

^NewFreedom Shares
yifce UJS. Government does not pay for this advertisement. It is presented as a pv&tio 
service »» cooperation with the Treasury Department and The Advertising Council.

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street Chicago 8, rilmois
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JUOZAS STROLLA

Kas girdėti Š. Amerikos “Leningrade?”
Gyventojai šios gražios vietos, 

apie kurią noriu čia trumpai pa
rašyti, ypač vėlesnioji lietuvių 
imigrantų karta, be abejo, galė
tų įsižeisti, kad dabartinės jų 
rezidencijos miestą St. Peters- 
burgą Floridoje, jau iš pat pra
džių pavadinau paraudonavusiu 
vardu — Leningradu. Taip nu- 
siplepėti mane paskatino toji 

aplinkybė, kad aš, nelyginant 
anas į katalikų tikybą pereinąs 
Lietuvos bažnytkaimio žydelis 
prieš priimamas į tikinčiųjų ka
talikų bendruomenę, t. y. prieš 
krikštą paskutinį sykį egzami
nuojamas iš katalikų tikybos ka
tekizmo ir su tuo susijusių kitų 
tikybos dalykų, į egzaminuotojo 
klausimus atsakinėja su abejoji
mais. Tuo būdu tarp egzamina
toriaus ir ano žydelio užsimez
ga toks pasikalbėjimas:

— Būsimas krikščioni, ar tu 
tiki, kad Kristus vaikščiojo virš 
Genezareto ežero ir neskendo?

— Ui, aš tikiu, kad Jis vaikš
čiojo po ežerą, bet ar ten buvo 
gilu, tai man kyla abejonė, — 
atsako žydelis.

■— Ar tu tiki, kad Kristus su 
pora kepalėlių duonos ir keletą 
žuvų pavalgydino penkis tūks
tančius žmonių,

— Ui, aš tikiu, kad juos val
gydino, bet kad jie būtų buvę 
sotūs, aš labai labai abejoju.

— Ar tu tiki, kad Kristus bu
vo Dievo sūnus, gimęs iš mer
gelės Marijos?

— Klausinėjo toliau egzemi- 
natorius.

The Peace Corps 
needs

farm hands

and farm brains
The Peace Corps
Agricultural Desk 
Washington, D.C. 20525
O Please send me information.
□ Please send me an application.

Nante

Address

Zip Code

Prancūzijoje, Nicoje, kiekvieną žiemą rengiami karnavalai. Kiekvieną metą lipdomos ir dažomos naujos figūros. 
Šiais metais karnavale bus paveiksle matoma figūra.
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ons buvo 
šitoj šei- 
įsimaišęs 
aš labai

— Ui, aš tikiu, kad 
Sūnus, bet, kad visoj 
mos istorijoj nebūtų 
ir šv. Juozapas, tam 
abejoju — tęsia savo mintį žy
delis.

Kaip tasai Lietuvos žydelis 
— perkrikštas, kurį jo tautie
čiai vėliau vadindavo “mišume- 
du, taip ir aš abejoju, kad vi
soj šitoj Amerikos Sanct Peters
burgo istorijoje nebūtų Įsimai
šęs kuris nors Rusijos stepių 
kacapas Ivanovičius arba Petro- 
vičius.

Pasirausus po Floridos mies
to St. Petersburgo pagrindais, 
iš tikrųjų, randame, kad šiam 
ispanų-amerikiečių įkurtam mie
stui vardą yra sugalvojęs ir pa
siūlęs Petras A. Demens, kuris, 
iš tikrųjų, buvo iš Rusijos sos
tinės Petersburgo kilęs rusas 
Petrovič A. Demenčev, į Floridą 
atvykęs 1880 metais ir daug me
tų vertęsis su savo lentpiūve-ma- 
lūnu Longwoode.

Kai jis pasidarė geležinkeliu
ką į Floridos miškus, iš ten ga
bentis savo lentpiūvei tinkamų 
medžių, tuomet jis, būdamas 
turtingas lentpiūvės savininkas 
ir geras specialistas suburti 
žmones po rusiškos Smirnoskos 
“vėliava”, daugeliui įtakingų 
amerikiečių jis įsisiūlė pasta
tyti platų geležinkelį, kuris 
jungtų Floridos pusiasalį su vi
su JAV žemynu. Gavęs iš JAV 
valdžios apie 35,000 dolerių ir 
stambias sumas ir iš privačių 
pramonininkų, šis ruselis 1875

duktė tebegyvena 
ir su kitais rusai 
tautos avangardą 
Nestebėtina, kad

Agrikultūros Departamentas pramokė didoką skaičių Amerikos farmeriu, kaip auginti žuvis. Pa
veiksle matome du fermerius, bradiniu gaudančius žuvis Louisianoįe, Charles ežere.

inėtais užbaigė statyti geležin
kelio liniją, jungiančią šį miestą 
su visu žemynu. Tuomet susi
rūpinta duoti šiam miestui var
dą. Po kai kurių svyravimų ir 
svarstymų buvo priimtas minė
tojo ruso pasiūlytasis jo mėgia
mas gimtinės miesto vardas 
Saint Petersburg. Netrukus čia 
buvo pastatyta rusų stačiatikių 
šv. Andriejaus cerkvė, prie ku
rias susibūrė nemaža rusų kolo
nija.

Baigęs 
pusiasaly 
sigyveno 
fornijoje, kur jis vertėsi vaisių 
prekyba, ir rusų propaganda. Jo 
du sūnūs ir 
Kalifornijoje 
sudaro rusų 
į JAV-bes.
rusai bolševikai reiškia preten
zijas ne tik į Aliaską, bet taip 
pat ir į Kaliforniją, o gal net 
ir į Floridos St. Petersburgą, 
kur jų pirmtakūnai išmindžiojo 
pirmuosius rusiškus pėdsakus.

Mes, lietuviai, neturėdami 
JAV-bėse nė vieno miesto, ku
ris turėtų bent vieno mūsų svar
besniųjų tėvynės miestų vardą, 
kažin ar galime tikėtis, kad šio 
krašto gyventojai ir valdžia tu
rėtų simpatijų Lietuvos išlais
vinimo klausimui. Juk mes šia
me krašte neturime ne tik Vil
niaus, nei Kauno, bet nei gar
siosios Šiluvos, apie kurią šių 
eilučių rašytojui dar mažam 
esant, tekdavo su teta Darata 
giedoti:

“Septyni tiktai kunigai, 
žemaičių žemėj taip mažai”.
Dabartiniu metu čia yra ne
maža žemaičių, aukštaičių ir 

suvalkiečių, bet lietuvio kunigo 
čia nėra nė vieno.

Rusai JAV-bėse turi apie de
vynis Saint Petersburgus ir apie 
penkias Maskvas - Moscow. Tai
gi, jų simpatijų ryšiai su Mask
va ir su Chruščiovais Kosyginais 
yra daug senesni ir tvirtesni. 
Floridos St. Pertersburge be ru
sų, yra nemaža vokiečių kolo
nija, o taip pat didėja ir vyres
nio amžiaus lietuvių skaičius.

savo misiją Floridos 
minėtasis rusas ap- 
Los Angelėje, Kali-

Teko susitikti su lietuviais, 
kurie kalbėjo lietuviškai ir labai 
gyrė dabartinę Lietuvos valdžią 
ir siūlė perimti vadovauti jų 
chorą su Miko Petrausko palik
tomis revoliucijas dainomis. Kai 
kurie sakėsi neseniai esą buvę 
Lietuvoje. Supratau, kad tai 
buvo “pažangūs” senosios kar
tos imigrantai, kitokios Lietuvos 
niekuomet nematę, o tik Roma
novų carų arba raudonųjų dik
tatorių valdomą.

čia yra nemaža kolonija ir 
vėlesniųjų DP imigrantų lietu
vių, kurie čia turi savo klubą 
su didele ir erdvia sale.

Katalikų bažnyčių čia yra vie
nuolika, kurių viena yra kate
dra. Naujų 19691 metų dieną at
silankius į šv. Marijos bažny
čią, matėsi beveik išimtinai tik 
seni žmonės—pensininkai. Mies
tas ir kitu kuo yra daugiau
sia prisitaikęs senesnio amžiaus 
žmonėms, nes kiekvienoj auto
busų sustojimo vietoje yra po 
stogo apdanga pristatyta labai 
daug suolų ir suolelių. Daug 
gražių suolelių prie savo krau
tuvių yra pristačiusios įvairios 
firmos.

Visi tie suolai ir suoliukai duo
da galimybes paalsinti pavargu
sias kojas, o visam mieste labai 
daug pristeigtų “klausos page
rinimo kabinetų” rodo, kad čia 
yra susirinkę ir vis daugiau ren
kasi visos Amerikos kurtiniai, 
kurių pasikalbėjimai yra labai 
panašūs į tokią, nugirstą dvie
jų draugų kalbą:

— Tai kurgi, Tu, Jonai, ren
giesi? — klausia Petras, praei
damas pro Jono gyvenvietę ir 
matydamas jį sukantį kažką ap
link rankoj laikomą lazdą, — gal 
ir tu eini meškerioti?

— Ką?! — nenugirdęs, visa 
gerkle šaukia užkalbintasis Jo
nas.

—■ Gal tu eini meškerioti ? — 
pirmasis vėl pakartoja klausimą.

— Oi, ne, Petrai. Aš ren
giuosi meškerioti — nuneigia 
Jonas.

— Ką?! — Dabar šaukia Pe
tras.

— Aš sakau, kad aš rengiuosi 
meškerioti! — visa gerkle da
bar šaukia užklaustasis.

— Ak, šit kaip! O aš jau ma
niau, kad tu rengiesi meškerio
ti. — Pagaliau jaučiasi gerai nu
girdęs paklausėjas.

Tačiau šalin juokai! šitie vi
si buvę Lietuvos vaikai, nors ir 
ne su geriausiomis klausomis, 
bet visi dainuoja savo klubo cho
re ir didžiuojasi galį pareikšti 
tuo savo sentimentus kenčian
čiai savo tėvų žemei. Chore taip 
pat dainuoja ir visos buvusios 
Lietuvos gražuolės — dabarti
niu metu nors jos jau pasieku
sias 60-sius, 70-sius ir 80-savo 
pavėluotos jaunatvės metelius. 
Nors jų choras yra gana de
mokratiškas: ne visi vienu kar
tu balsuoja ir nevisi kartu sus
toja, bet tai juk skonio reikalas. 
O be to, ir visi lietuviškos dai
nos puoselėtojai visoj Amerikoj 
ar nesustodami žygiuoja su sa
vo meteliais į priekį ir kažin ar 
daug laiko teks laukti kol visos 
tos, dar palyginamai, jaunos ki
tų miestų ansamblių damos, nu
trauks ryšius su lietuviška dal

na, nes pajus, kad buvęs gra
žus jaunas veidelis ėmė, kažin- 
kodėl ir susiraukšlėjo; Lietuviš
kas jaun imas šiame krašte nėra 
linkęs kultivuoti lietuvišką dai
ną. Taigi, pažvelgus į Floridos 
St. Petersburgo lietuvių chorą, 
tenka pasidžiaugti, kad senes
nioji lietuvių karta sąžiningai 
tęsia iš savo tėvynės atsineštą
sias lietuviškas tradicijas ir, pa
gal savo sugebėjimus dainų gar
sais reiškia savo sentimentus sa
vo tėvų kraštui.

St. Petersburgo lietuvių klu
bas yra įsteigtas ir pastatytas 
senų lietuvių pastangomis ir jų 
sudėtomis aukomis. Vidų yra 
išpuošę patys senesnio amžiaus 
vyrai ir moterys, kurių auko
mis ant sienų yra atsiradę pa
veikslai ir kiti papuošalai. Yra 
paaukojusių po 10 ir po 15,000 
dolerių ir daugiau.

Palyginus šį miestą su Chi
cago, tenka pasakyti, kad jis yra 
grynai kurortinis atostogininkų 
miestas. Nėra jokių žmones ta
rytum skilandžius ir dešras rū
kančių dirbtuvių kaminų nei tos 
nesveikos oro smarvės, kuo pa
sižymi Amerikos industrijos did
miesčiai.

Rusijos sostinė Sanct Peters- 
burgas galėdavo didžiuotis savo 
carų buveine ir savo baltosio
mis naktimis. Floridos St. Pe- 
tersburgas gali didžiuotis savo 
žalia ir įvairiaspalve augmeni
ja ir baltais ispanų skonio na
mais, nakties mėnesiena baltuo
jančiais su palmių lapų muzikos 
akompaniamentu.

Nors ir trumpam laikui į čia 
atvykus, bebėgant nuo besive
jančios influenzos, sunku pasi-

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmenii- 
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 

1800 So. Halsted St. Chicago, III. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ,. TURINTI DIDELES ATSARGAS 

Įsteigta 1923 metais TeL HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

LOS ANGELES. CALIF.
Klaipėdos krašto atgavimo 

minėjimas
Lyjant, šaltoje 1969 sausio 19 

d. Los Angeles parapijos salė
je Mažosios Lietuvos Bičiulių 
Draugija surengė minėjimą, pa
gerbiant 46-tas Klaipėdos atga
vimo metines. Vadovavo’ Los An
geles MLB D-jos pirm. Algirdas 
Glažė.

Mažlietuvis Hermanas Tumas 
kondensuotojo kalboje gražiai 
nusakė buvusias lietuvių pastan
gas, kovas dėl Mažosios Lietu
vos. Po virš 750 metų II Pasau
linis karas išvarė germanus iš 
Lietuvai turinčios priklausyti 
Prūsijos, ir panaikinant mūsų 
tautai pražūtingus 1422 metų 
Melno taikos sutarimus. Dabar 
priklausys nuo visos lietuvių 
tautos: įstengsime iatgauti tir 
suvienyti Prūsiją, ar praleisi
me šimtmečiais nepasikartojan
čios retos galimybės.

Pagrindinę kalbą pasakė An
tanas Audronis, ypač iškeldamas 
Klaipėdos krašto atgavimo svar
bą. Kaip iš prof. V. Krėvės už
rašų paaiškėjo, patys Vokietijos 
vadovai ne tik nesipriešino Klai
pėdos krašto prijungimui prie 
Lietuvos, bet net skatino ir Lie
tuvai labai patogiomis sąlygo
mis suteikė naujų ginklų to pri
jungimo įvykdymui. Vokiečiai 
nenorėjo, kad Klaipėdos krašte 
sėdėtų lenkai.

Tos abiejų kalbėtojų paskai
tos — pranešimai turėtų būti 
paskelbti spaudoje.

Meniškoje programos dalyje 
gražiai pasirodė poetė Elena Tu- 
mienė, paskaičiusi iš jos eiliuo
tos poetinės dramos apie Mažą- 

ryžti grįžti laiku į Chicago, apie 
kurią per radiją ir televiziją gir
dime, kad dar į dabar joje oro 
temperatūra svyruoja tarp 2 ir 
15 laipsnių žemiau zero, o at
jauninančių lietuviškų živilių ir 
Biručių ir čia yra.

PASIJUDINKITE DABAR

PRIE DIDŽIAUSIU DIVIDENDU!

4.75 %
paprastose taupymo 

sąskaitose laikomiems
pinigams 

Savings Insured to $15,000.00
Daugiau negu pusšimtis mėty teikiame patarnavimus. Visuomet mo
kėjome dividendus. Visuomet mokėjome taupytojams pagal parei* 

kalavimą. Didžiausios saugumo atsargos.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Hl. 60632 TeL LA 3-8248

ją Lietuvą. Solo gražiai daina
vo solistės: S. 'Pautienienė, K. 
Dambrauskaitė, R. Aukštkalny- 
tė. Dambrauskaitė su Aukštkal- 
nyte padainavo duetą,. Akompa
navo kompozitorė Ona Metrikie- 
nė.

Surengta parodėlė apie Mažą
ją Lietuvą, kur buvo išstatytas 
ir vienas Vydūno rašytas laiš
kas.

Salė buvo beveik pilna atsi
lankiusiais. Lietuvis

KENOSHA. WIS.
16 Vasario minėjimas

Lietuvos Nepriklausomybės 
16 Vasario minėjimas Kenosho- 
je įvyks vasario mėn. 9 d. 3 vai. 
p. p., Danish Brotherdood Hali, 
2206-63 St.

Minėjime pagrindinį žodį tars 
Alto pirmininkas inž. Eug. Bart
kus iš Chicagos.

Tą pačią dieną Šv. Petro par. 
bažnyčioje, 8 vai. ryto, bus at
laikytos šv. mišios už Lietuvą.

Meninę programėlę atliks Ra
cines šv. Kazimiero par. cho
ras vedamas Juozo Grimskio ir 
tautinių šokių grupė vedama St. 
Milašiaus.

Kenoshos ir apylinkių lietu
viai kviečiami minėjime daly
vauti. Kenoshos Alto sk.

Teisia sūnų nušovusį motiną
Pernai rugpjūčio 8 dieną 

Wesley Memorial ligoninėje 
Robert Waskin, 24 metų, nu
šovė savo motiną Alice Was
kin.

Šiomis dienomis Robert 
Waskin teismas. Waskino aiš
kinimas: motina sirgo neišgy
doma leukemija. Ji prašė ir 
savo vyro Daniel, ir jo, sūnaus, 
sutrumpinti jos skausmus, ją 
nužudyti

Roberto tėvas Daniel patvir
tino sūnaus žodžius. įdomu, 
koks bus teismo sprendimas.

5.25 %
metiniams investavimo 

bonams mažiausiai 
$1,000.
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Prezidentas ir jo išlaikymo išlaidos
Savo tarnybos paskutines dienas baigdamas, prezi

dentas Johnsonas pasiūlė, kad būsimam prezidentui būtų 
padidinta alga. Ir padidinta net dvigubai. Vadinasi, kad 
jam būtų mokama per metus $200,000 vietoj $100,000.

Kongresas tą pasiūlymą tuoj priėmė, ir priėmė sku
biai, nes algos pakėlimo projektą turėjo pasirašyti iš sa
vo pareigų besitraukiąs prezidentas Johnsonas. Yra jau 
taip priimta, kad prezidento pareigas tebeeinąs asmuo 
pats sau algos negali padidinti, tai turi atlikti jo pirm
takas.

Kai tik Kongresas pasiūlytą projektą priėmė, tai 
prezidentas Johnsonas jį pasirašė. Tokiu būdu dabarti
niam prezidentui Nixonui bus mokama dvigubai didesnė 
alga, negu buvo mokama Johnsonui.

Pravartu pažymėti, jog dar nelabai seniai preziden
tams per metus buvo mokama penkiasdešimt tūkstančių 
dolerių ir vos prieš kelis metus buvo padidinta iki $75,000.

Du šimtai tūkstančių dolerių, kurie dabar bus moka
mi prezidentui Nixonui per metus, atrodo pusėtina suma. 
Tačiau reikia turėti galvoje tą faktą, kad prezidentai, 
kaip ir visi piliečiai, turi mokėti pajamų (algos) federali- 
nius mokesčius, Tad apie du trečdaliai tos gaunamos al
gos teks valdžios iždui mokesčių pavidale.

Du šimtai tūkstančių dolerių per metus algos pačios 
turtingiausios ir galingiausios šalies prezidentui vargu 
jau galima laikyti didele suma pinigų, juo labiau, jog 
gerai yra žinoma, kad didžiųjų Amerikos įmonių ir biz
nio bendrovių prezidentams mokama ne du šimtai, bet 
gana dažnai keturi, penki, šeši ir net septyni šimtai tūks
tančių dolerių per metus!

Tad jei visas reikalas susivestų vien tik prie algų 
klausimo, tai galėtumėme pasakyti, jog tie du šimtai 
tūkstančių dolerių per metus, kurie dabar bus mokami 
prezidentui, nėra jau tokia didelė suma.

Pati savaime prezidento alga yra mažmožis, kuris 
finansiniu atžvilgiu jokio sunkumo nesudaro. Visai kas 
kita yra su priedais, priedeliais ir įvairiais pridūrimais, 
kurie yra susiję su prezidento išlaikymu.

Pradėkime nuo Baltųjų Rūmų, kurie yra skiriami 
prezidentui gyventi. Apskaičiuojama (ir tai labai kon
servatyviai), jog tų rūmų su žeme kaina siekia maždaug

Šv. Kazimiero lietuvių kapi
nių problemos ir šiandien dar 
tebėra pokalbių ir diskusijų 
centre. Ilgai užsitęsusios dery
bos su archidiocezijos vyr. ka
pinių tvarkymo įstaiga iki šiol 
nedavė teigiamų rezultatų. Ir 
dabar vykstančiuose pasitari
muose ši problema svarstoma 
sunkokai, labai lėtai, nors ti
kimasi, kad pasitarimai ateity
je duosią teigiamų rezultatų.

Tačiau esmėje, padaryti ank
sčiau įvairūs pakeitimai, pa
naikintos laidojimo tautinės ir 
religinės tradicijos dar nėra su
grąžinamos ir su mirusiais vis 
dar tebesielgiama, nerodant 
mažiausios pagarbos.

Viso to išvadoje, šalia LB 
Komiteto pasauliečių teisėms 
apsaugoti Šv. Kazimiero lietu
vių kapinėse, prieš metus su 
viršum susiorganizavo Šv. Ka
zimiero lietuvių kapinių skly
pų savininkai į savo draugiją, 
kuri per trumpą laiką išaugo į 
vieną iš pajėgiausių, aktyviau
siai besireiškiančių ir narių 
skaičiumi skaitlingiausią drau
giją.

Draugija dabar turi sutelku
si virš 1000 labai aktyvių narių, 
kurie dalyvauja draugijos su
sirinkimuose ir aktyviai spren
džia kapinių problemas drau
ge su Pasauliečių Komitetu.

Pažymėtina, kad sklypų sa
vininkai dar pradžioje pavie
niai ir grupėmis kreipdavosi į 
Šv. Kazimiero lietuvių kapinių 
administratorių prel. V. Čer
niauską su nusiskundimais, 

tačiau pastarasis teigdavo, kad 
tokie esą potvarkiai iš archi
diocezijos ir jis nieko negalįs 
padaryti. Tačiau tie potvar
kiai, pakeičiant lietuvių ka
pinių veidą, buvo padaryti be 
sklypų savininkų, be parapie- 
čių ir be visų lietuvių pritari
mo ir tuo reikalu jokia kapi
nių administracija su lietu
viais tais klausimais nesitarė.

Taigi Sklypų savininkų 
draugija yra padiktuota paties 
gyvenimo. Draugijai vadovau
ja energinga pirmininkė Lottie 
Giedraitienė, sekretorė Izabe
lė Stončienė, iždininkė Mary 
Jakutienė, Petras Jasius, Fabi
jonas Valinskas, Balys Braz
džionis, J. Karazija ir Kazys 
Deveikis.

Draugija savo veiklos tarp
snyje yra atlikusi gražių dar
bų. Prisimintini jų gražiai su
rengti parengimai, praėjusių 
metų lapkričio mėn. 10 d. drau
ge su LB Komitetu Pasauliečių 
teisėms apsaugoti Šv. Kazimie
ro lietuvių kapinėse surengė 
kapinių įsteigimo 65 metų ir 
kapinių įsteigėjo kun. Mato 
Kriaučiūno 50 metų mirties 
sukakčių minėjimą. Minėji
mas pradėtas šv. Kryžiaus baž
nyčioje iškilmingomis pamal
domis, kurias atlaikė klebonas, 
Kunigų Vienybės pirmininkas 
kun. E. Abromaitis, o pamoks
lą pasakė iš St. Louis atvykęs 
Kunigų Vienybės vicepirmi
ninkas prel. A. Deksnys, tai 
dienai pasakydamas ypatingai 
reikšmingą pamokslą. Tuojau

JAV PREZIDENTAS RICHARD M. NIXON

po pamaldų kapinėse prie ka
pinių įsteigėjo kun. M. Kriau
čiūno kapo, dalyvaujant skait
lingai miniai tikinčiųjų, buvo 
atlaikytos pamaldos ir prisi
mintas kapinių įsteigėjas, kur 
A. Regis — Pasauliečių Komi
teto pirmininkas pasakė kalbą 
ir padėtos ant kapo LB Komi
teto ir Sklypų savininkų drau
gijos vardu gėlės. Po pietų 
įvyko akademija, kurioje da
lyvavo daug dvasiškių, iškilių
jų visuomenės veikėjų ir keli 
šimtai lietuvių tikinčiųjų. Čia 
pasakyta visa eilė labai reikš
mingų kalbų ir prisiminta Šv.

Kazimiero kapinių įsteigėjo 
testamentas ir visų lietuvių pa
stangos šias, ankstyvesniųjų 
lietuvių įgytas, lietuvių kapi
nes išlaikyti savoje globoje ir 
atsikovoti lietuviams pridera
mas teises ir kad jose būtų vėl 
gerbiamas amžinybėn išeinan
tis žmogus.

Ir be šių didesnių įvykių, 
sklypų savininkų draugija ak
tyviai įsijungusi į vedamą ko
vą ir organizavusi net pikietus 
prie kapinių administracijos 
Marquette Parke.

Sklypų savininkų draugija 
turi naujų sumanymų ir planų 

ateičiai. Tad labai svarbu juos 
pasvarstyti visiems draugijos 
nariams. Tam tikslui sausio 
mėn. 26 dieną, 2 vai. po pietų, 
sekmadienį, Gage Park Field
house salėje yra (šaukiamas 
šios draugijos visuotinas, meti
nis susirinkimas svarbiems rei
kalams aptarti. Bus padaryti 
valdybos, kontrolės komisijos 
pranešimai, bus suteikiama 
plačių informacijų apie dabar 
vykstančius pasitarimus su ar
chidiocezijos atstovais bei pa
liesti kiti svarbūs ateičiai klau
simai. Į susirinkimą kviečiami 
visi draugijos nariai ir plačioji 
Ghicagos lietuvių visuomenė. 
Dalyvauja kiekvienas lietuvis, 
kuriam šios problemos rūpi. 
Tad šis susirinkimas laikyti
nas labai svarbiu ir jame da
lyvauti kiekvieno lietuvio 
šventa pareiga.

Čikagos priemiesčiams 
$3,000,000

Čikagoje Circuit teismo raš
tinė išrašo ir siunčia čekius Či
kagos priemiesčiams. Tai baus
mės surinktos iš motorvežimių 
vairuotojų už trafiko pažeidi
mus 1968 metais.

Tos bausmės, priemiesčio 
teismų uždėtos, priemiesčiams 
ir tenka. 1968 metais šių baus
mių buvo surinkta $549,258 
daugiau, negu 1967 metais.

Chicago Heights 
mokytojai nerimauja

Chicago Heights mieste yra 
trys aukštosios mokyklos. Jų 
mokytojai reikalauja algų pa
kėlimo. Jei negausią jo, grasi
na streiku.

tris milijonus dolerių. Prezidentas ten gyvena nė cento 
nemokėdamas. Maža to: Baltųjų Rūmų ir kitokis aptar
navimas yra nemokamas. Įvairiems tarnams, patarnau
tojams ir darbininkams per metus išmokama $750,000 
(žinoma, iš valdžios iždo).

Prezidentas naudojasi dviem sprausminiais lėktu
vais, kurių kiekvienas kainuoja maždaug aštuonis mili
jonus dolerių. Automobilių įvairiems reikalams turi apie 
dvidešimt. ■ Ii

i ii r

O kur slaptoji Baltųjų Rūmų sargyba, kurios išlai
kymas, kaip manoma, atsieina apie pustrečio milijono 
dolerių. , .T: s ' :

Be viso to, prezidentui yra skiriama (tai be algos) 
$50.000 įvairioms išlaidoms, $40,000 kelionių išlaidoms ir 
$1,500,000 specialiems projektams.

Yra daug ir kitų išlaidų, kurios, taip sakant, pre
zidento kišenės nepaliečia.

Bendrai imant, kai kurių menamų žinovų apskai
čiavimu Amerikos prezidento išlaikymas per metus at
sieina per $150,000,000. Tai tik konservatyviškas skai
čius, kuris yra kai kurių ekspertų dar labiau padidintas! Ne visi New Delhi pakraščiu gyventojai lenda į. vamzdžius. Paveiksle matoma senutė nenori gy

venti vamzdyje. Ji pasistatė palapinę ir joje gyvena. Dažnai išlenda pasišildyti saulėje.

Bylėkas

TARP KŪJO IR PRIEKALO
Klaipėdos sukilėlio atsiminimai

4
Mums besitariant ir belaukiant atėjo 

dar du sukilėliai, deja be ginklų. Jau esa
me šeši, o dar pačių šeimininkų bernas, 
gana smarkus vyriukas. Jau esame jėga, 
tik be ginklų. Iš kažkur šeimininkas iš
traukė vieną brauningą su septyniais šo
viniais, ir vieną granatą. Tuo tarpu atėjo 
dar vienasvyriukas, kurs sakėsi žinąs, kur 
gauti du šautuvus. Bet jis ir pasakė, kad 
keli šimtai žingsnių nuo čia kiemuose yra 
įgyvendinti žandarai ir kad jie besitrauk
dami gali ir čia ateiti kvaterų;. Taip kad 
reikia būti atsargiai. O mūsų jau visas 
bivuakas.

— Bėk, meldžiamasis parnešk tuos 
šautuvus, — prašėme visi. Kaimynas išė
jo. Tuo tarpu parvažiavo mūsų pasiunti
niai laimingai atlikę misiją. Mūsų ūpas 
visai pasitaisė. Urtikė sėdo prie fortepio- 
no ir fortissime užskambino... Lietuvos 
himną. Visų širdys taip susigraudeno, 
kad nenorėdami parodyti didelio susijau
dinimo, pradėjom visi pritarti giedojimu.

Lietuva, tėvynė mūsų...
Iš praeities tavo sūnūs te stiprybę semia!
Įėjęs iš lauko šeimininkas įspėjo mus 

būti atsargesniais, nes ant plento kaip iš
dėta girdėti giedojimas. Kas daryti? Rei
kia laukti ginklų. O laukti vis tik pavo
jinga.. Kazys pasiūlė įsivesti pas save “ka

ro padėtį” ir eiti sargybą. Bematant pa
darėme sąrašą. Kiekvienas iš eilės turėjo 
eiti oran ir stovėti po pusę valandos įdė
miai viską sekdamas. Jau dabar buvom 
drąsesni. Pradėjom suktinį, o toliau ir 
valsą, klumpakojį. Šeimininkas turėjo 
dvi dukteris, kurios ir ant vulkano nesibi
jotų užlipti, by tik pašokti.

Mūsų “armiferis” negrįžo. Jau 12 va
landa, jo nėra. “Saviškiai” taip pat ne
ateina. Jau ir išdykavimas pasirodė ne
sąmonė ir šviesi lempa kambaryje pavo
jinga. Prisukom lempą, jau ir visai už
pūtom. Nuvargę, nusibridę pradėjo vyrai 
snausti. Greit visi išsitiesė ant grindų ir 
tik “sargybon” einantis turėjo apgraibo
mis laipioti per miegančiuosius. Kas bus, 
jau antra valanda. Ginklanešis matyt ver
čiau nutarė lovon atsigulti. Esame likę 
tarp kūjo ir priekalo. Į Klaipėdą nebėra 
kelio. Už akių žandarai. O eiti, ir tai kol 
mėnuo dar nepakilo, reikia. Padarėme 
„karo tarybą”. Nutarta eiti, prasimušti. 
Kur saviškiai, nėra nė mažiausios žinios. 
Mūsų rajone, tai girdėta, kad saviškiai 
paėmę Bajorus. Ar toliau nuėjo, ar pasi
traukė, žinių nėra. Kurį kelią išsirinkti? 
Eiti Akmenės paupiais pavojinga. Gali 
suvaryti į upę. Eiti plentu taip gi pavojin
ga. Yra žinios, kad kiekvienas kryžkelis 
yra apsaugoj amas. Eiti vakariniu plento 
ir geležinkelio šonu taip pat — balose nu- 
pliumpsėsi. Strategų išrokavimu, atsar
giausias kelias palei geležinkelio pylimą, 
aplenkiant svarbesniuosius mazgus. Čia 
irgi buvo išeita iš tos; taisyklės, kad pavo
jus ten mažesnis, ku r jis rodosi didesnis.

Savanorių atsiradom šeši.
Isirikiavom šiaip: pirma ėjo “civiliai”, 

tai yra be ginklo du artimesnės apylinkės 
vyriukai, kurie turėjo vesti ir drauge žval
gais būti. Per 50 — 100 žingsnių sekė 2 
“ginkluoti” visa armatūra, o visų paskui, 
tuo pačiu atstumu sekė likusieji du — “re
zervas be ginklo”, kurie tačiau galėjo ap
siginkluoti akmenimis, ką jie ir padarė. 
Patikus priešą, pirmieji šiaip ar taip duo
da gandą, antrieji du šturmuoja, o pasta
rieji gąsdina rezervu, arba leidžias į krū
mus, žiūrint ką darys pirmieji.

Tiesa, įžiūrėti ne kas buvo galima. Kai 
eina per 100 žingsnių, tai voguliai matyti 
juoduojant, bet nuo įtempto žiūrėjimo 
akys apraibsta ir visai nebeįmatyti kada 
kas pasuka į šalį ar pasilenkia. Naktis 
buvo taip rami, kad pastarieji aiškiai gir
dėjo, kaip purvyne žlegčioja pirmųjų) ko
jos. Atėjus ant geležinkelio pylimo dar 
blogiau. Nors ėjimas žymiai palengvėjo, 
tačiau žvyras girgždėjo lyg pasiutęs, arba 
paspirtas akmeniukas, rodos, griaudamas 
lyg perkūnas dundėjo pylimo šonais... 
Kiek buvo galima, ėjome šonais, skar
džiais, antgrioviais. Bet kas išsikabinęs 
per plačiausias vandens pilnas grabes. Iš 
pradžių šilta pasidarė nuo įtempto ėjimo. 
Bet visu kuo pagaliau apsipranti. Mūsų 
vadai lyg gervės stypčiojo aukštyn pylimu. 
Pirmąją stotį aplenkėme. Netikėtai už- 
rioglinom ant vieno tilto, pro kurio apačią 
ėjo plentas. Lenkti nebebuvo kada, o 
gal tai ir geriau išėjo, nes rytą metą suži
nojom, kad nuo tilto per gerą šimtą žings
nių viename kieme buvę šeši žandarai. Ki

tą stotį lenkiant prisiėjo kabintis per aukš
tą lentų tvorą. Čia pametėm savo vado
vus. .. Pasitaikė mažyčiai, reti kadugių 
ir eglaičių krūmokšniai, kurių kiekvienas 
atrodė lyg gyvas žmogus. Čia jau sunku 
bebuvo susirinkti, kadangi vienam pradė
jus krutėti, kitas tupėsi. Laimei, rezer
vas užklupo “apsaugą”, tai su “ginklo pa
galba” suradom ir savo vadus. Dabar jau 
ir tiltų nebelenkėm. Visvien, kad tik grei
čiau. .. Pastebėjom, kad vis darosi švie
siau. Mat, nors buvo skystas rūkas, bet 
kur tai kilo mėnulis. Artinomės į pačią 
pavojingąją zoną — Kretingalės stotis, o 
ten ir Bajorai.

Atgal galimybės nebebuvo, nes kol su
grįžtume į ištikimą vietą, pradėtų aušti, 
o tada... Buvo tik viena — pirmyn, o su
sidūrus prasimušti, žūti nebuvom pasi
rengę, nes, rodos, tai dar ne tikroji kova. 
Greit jau spyksojo ir Kretingalės stoties 
lempa. Lyg kurapkos užsimetę už akme
nų krūvos nusiklausome. Jokio gyvo gar
so.. Stotis nuo miestelio tolokai. Tyla.

Pasiunčiame žvalgą, drąsiausią vyrą, 
ekskareivį be ginklo, parnešti žinią — 
kieno rankose yra stotis. Laukiame pen
kias minutes, laukiam dešimtį, jau ir dvi- 
dešimtis, o pasiuntinio nėra... Laukti ne
begalima, nes šviesėja. Siunčiam antrą, 
ir tas negrįžta. Tylu, ramu. Lyg į smalą 
nuklimpo abudu.

Jau žygiuojam visa “artilerija” su vi
sais rezervais.
x Priėjus prie pat stoties, žiūrime kaž
kas iš už kito kampo nušvitino į pakrūmę. 
Na, dalykas ne koks!

Iš krūmelių išlindo antrasis mūsų žval
gas.

— Langai užkabinėti, nieko neįmačiau.
— Tai ko bėgai?
— Kažkas ėjo pro duris.
— Einam saviškio vaduot. Apsupom 

stotį. Nagi, kažkas ateina.
— Stok! Kas eina?
— Savas!
— Garbė Dievui! Kur velnias tave ne

šiojo, klausiam pirmojo žvalgo.

— Aš buvau ligi miestelio nuėjęs, bal
siai pradėjo žvalgas.

— šššt! tyliau. Sakyk, kas čia yra? 
klausiam visi.

— Saviškiai, flegmatiškai atsakė 
veteranas.

— Saviškiai? ! bendras džiaugs
mas išsiveržė visiems. Greičiau vidun !

(Bus daugiau)

Jau pasirodė knygų rinkoje 
naujausioji Dan Kuraičio knyga

MAGIŠKUOJU KILIMU 
Į VILNIŲ 

336 puslapiai. — Kaina $3.00
Geriausioji dovana yra pati naujausioji, 

gražiai išleista, lengvai parašyta knyga apie 
Lietuvą. Knygą galima gauti užėjus į “Nau
jienas” arba užsisakius paštu. Knygų platin
tojai gauna nuolaidą.

čekius arba Money orderius reikia siųsti 
tokiu adresu:
NAUJIENOS, 1739 So. HALSTED STREET, 

CHICAGO 8, ILLINOIS
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 

Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree.

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRIRGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: : HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 

Ligoniai priimami pagal susitarimą.
Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 

optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2.709 W. 51 st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., ketv. 
1—4, 7—9, antrad., penkt. 10—4, ir 

šeštad. 10—2 vai.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai, p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

_ 3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63 r d STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1—4 popiet.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ASSOCIATE OPTOMERISTS 
Lietuviškai kalba

Dr. FRANK PLECKAS, OPT.
3424 W. 63rd St., G R 6-7044 

Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 
"contact lenses".

Valandos pagal susitarimą. 
Uždaryta trečiadieniais.

MIRĖ JONAS GUDELIS
š. m. sausio 14 d. Roslindale, 

Mass., pasimirė ilgalaikis 
“Naujienų” prenumeratorius 
Jonas Gudelis.

Buvo gimęs 1893 m. Lietu
voje, Utenos apskr., Debeikių 
valse., Palipšės kaime.

Amerikon atvažiavo 1913 m. 
kartu su savo kaimynu Povilu 
Miškiniu. Tik ką atvažiavęs 
jau sekančią savaitę gavo dar
bą popieriaus fabrike. Pra
džioje, kaip ir visiems emi
grantams, teko dirbti neleng
vą darbą. Tais laikais darbo 
valandos buvo ilgos, o atlygi
nimas menkas. Po keleto mė
nesių perėjo pas Mr. Keipea j 
kepyklą, čia jis išmoko neleng
vo kepėjo amato.

1919 m. vedė Vilniaus kraš
to lietuvaitę Genovaitę Gecevi- 
čiūtę (Jennie Gecewicz) iš 
Brockton, Mass.

Išmokęs kepėjo amato, 1920 
m. nusipirko New Yorke nuo
savą kepyklą, kurią išlaikė iki 
1928 m. Tais metais persikėlė 
į Boston, Mass., kur gavo dar
bą “Boston Baking Co.” kepė
ju. Vėliau gavo vedėjo darbą 
“Federal Baking Co.” kepyk
loje.

1933 m. Roslindale, Mass., 
nusipirko kepyklą “Monarch 
Bakery” vardu. šią kepyklą 
išlaikė iki 1949 metų. Sušlu
bavus sveikatai, kepyklą par
davė ir išėjo poilsio.

Nuo pat atvažiavimo i Ame
riką buvo nuolatinis “Naujie
nų” skaitytojas ir prenumera
torius.

Priklausė So. Bostono Lietu
vių Piliečių D-jai. Palaidotas 
sausio 17 d. Canton, Mass., 
apie 20 mylių nuo Bostono, St. 
Mary‘s R. Kat. kapinėse.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St' 
Te?. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA £-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ figos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 »t STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 ■ 6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

•vo P. ŠILEIKIS. 0. P.
jįffl ORTHOPEDAS-PROTEZ5STAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
1 dažai. Speciali pagalba keįomc 

(Arch Supparts) ir t t.
Vai.: 9—4 ir 6—8 Šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 

2850 West 63rd St., Chicago, ill. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place
Tel.: FRontier 6-1882 |

- r, —n------ ... ....

PERKRAUSTYMAI

MOVING i
Leidimai — pilna a pd ra ūda

I ŽEMA KAINA i
R. ŠERĖNAS lį

i 2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-tOMi!
------------------------------------------------—e

IŠPARDAVIMAS
TIKRA NUOLAIDA 
NET LIG 100 DOL.

2512 W. 47 ST. — PR 6-1W8
Lietuvi, eik pas lietuvį!

------- - --------------- --------------------------------y

y. — —— '-----

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kiL A. M,

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. ▼.
Tel.: HEmlock 4-2413

7)59 So. MAPLEWOOD AVE.
į CHICAGO, ILL 60629

Marinu kapitonas Charles Robb ir lakūnas Patrick Nugent, abu buvusio prezidento Johnsono 
.< (^žentai, Piety Vietname, netoli Da Nango bazės įsteigtame našlaityne padeda vaikučiams suruoš- 

ti žaidimu vakarą.

Paliko našlę Genovaitę Gu
delis, dvi seseris Konstanciją 
ir Zosę Lietuvoje ir sūnėną 
Eduardą Čikagoje. E. Z.

gą iš Kultūros Fondo, adresu: 
Antanas Kareiva, 
7030 S. Rockwell Ave.
Chicago, Ill. 60629. A. P.

Susirinkimų ir parengimų

PRANEŠIMAI

FORESTS CANT
FIGHT FIRES

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoj* 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS, 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1221

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

PETKUS
TĖVAS IR SONUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
| . 2533 W. 71st Street

‘ Telef.: GRovehill 6-2345-6

įL ** 1410 So. 50th Ave., Cicero
f Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

j TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

ATSIŲSTA PAMINĖTI
Knygų rinkoje jau pasirodė 

seniai laukta, lituanistinių mo
kyklų antrajam skyriui skirta 
“Rūtelė”, paruošta mokytojos 
G. Česienės. Tai JAV lietuvių 
Bendruomenės Kultūros Fon
do leidinys, tikrintas švietimo 
Tarybos ir rekomenduotas iš
leisti. Spaudė M. Morkūno 
spaustuvė Čikagoje.

“Rūtelė” tuoj krinta į akis 
savo labai gausiomis, didelė
mis ir aiškiomis iliustracijo
mis, kurias padarė dail. Zita 
Sodeikienė. Iš 140 knygos pus
lapių beveik nėra neiliustruo
tų. Tai žymiai padidina šio 
vadovėlio vertę.

Knygos pabaigoje yra 12 vai
kų mėgiamų dainelių gaidos ir 
6 žaidimų - ratelių gaidos, žo
džiai ir aprašymai.

Turinyje nemažai gamtinių 
temų apie gyvulius, vabalus 
ir augalus. Atiduota reikiama 
duoklė tautinei — patriotinei 
minčiai. Naujiena — kelių oku
puotos Lietuvos vaikų literatū
ros kūrėjų darbai, kurie kny
gos turinį tik papildo.

Šalia jau įprastų klausimų, 
kaip katės ir šuns barnių prie
žastys, ar kaip sriuba skanes
nė gerai padirbėjus darže, yra 
straipsnelis apie kelionę į mė
nulį, o Kalėdų eglutė jau ap
kaišyta elektrinėmis lemputė
mis ir šeima klausosi “Tyli nak
tis” iš “plokštelės”. Visai “šių 
laikų” ir visos iliustracijos.

Mokyklos gali gauti šią kny-

Krepšinio žaidėjas Zdenek Dousa, be
silankydamas Amerikoje, užsuko į 
Madyland valstijoje esančią Kelly — 
Springfield padangų dirbtuvę. Dousa 
yra 7 pėdu aukščio. Jis pasodino dirb
tuvės raštinės tarnautoją ant tvoros, 
kad galėty pasižiūrėti mergaitei į 
akis. Dousa nenori grįžti į dabartinę 

Čekoslovakiją.

BILIJONINIAI TURTAI 
NEAPDĖTI MOKESČIAIS

Vienas cicerietis sausio 7 d. 
duotame laiške Tribūnai rašo: 
Norėčiau pasiūlyti miesto tė
vams, kurie atrodo kenčia dėl 
pinigų stokos mokesčiams, 
versmę mokesčiams, kuri nie
kados dar nebuvo paliesta. Tai 
yra pelną duodančios organi
zuotų religijų biznių įmonės ir 
nuosavybės.

Pasak CBS-TV dokumen
tuotą pranešimą, pavadintą 
“The Business of Religion”, 
parodytą 1968 metų vasarą, 
religinės organizacijos 1967 
metais turėjo 70 bilijonų dole
rių pajamų turto (income pro
perty), iš kurio gavo apie 8 bi
lijonus dolerių be mokesčių pel
no. Niekas nežino tikrųjų pa
jamų, kadangi religiniai or
dinai pasak buv. mokesčių in
spektorių Mortimer Caplan, 
apie savo pajamas žinių ne
duoda. Taigi, pelnas galėtų 
būti dukar po 8 bilijonus ar 
dar daugiau.

Visos religijos plečia savo 
biznio nuosavybes mieste ir 
stato daugiau bažnyčių, visa 
tai efektingai išima daugiau 
turtų iš mokesčių sąrašų ir vis 
labiau uždeda mokesčių naštą 
nuosavybių savininkams ir 
mokesčių mokėtojams. Tai 
žiauriai nesąžininga kompeti- 
cija su nuosavybių savinin
kais, kurie turi mokėti mokes
čius. .. ”

Cicerietis baigdamas klau
sia, ar yra kur tokia mokesčių 
mokėtojų organizacija arba 
mokesčių reformų grupė, kuri 
turėtų pakankamai ryžio imtis 
šio reikalo.

— Lietuviu Žagarės Klubo metinis 
susirinkimas įvyks sekmadienį, sausio 
26 d. 1 vai. po pietų Vengeliauskie- 
nės salėje, 4500 So. Talman Avenue. 
Nariai ir narės malonėkite dalyvauti, 
nes išgirsite klubo knygų revizijos 
raportą iš 1968 m. Taipgi yra kiti 
svarbių reikalų aptarimai.

J. Keturakis, rašt.

’’NAUJIENOS” KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS

DRAG1 AS IR BIČIULIS

1
4 Metu Mirties Sukaktis

A. -f A.
ONA BRAZAUSKAS 

Gimusi Winslow

Gyv. 7155 So. Talman Avė.

Mirė 1965 m. sausio mėn. 1 d. | 
Palaidota Šv. Kazimiero kapi- 

nėse. i

Paliko nuliūdę: sesuo Grace 
Kupshas su vyru Alexander, 
brolis Peter Winslow su šeima, 
svainė Vera Butkus su šeima ir 
kiti giminės.Mes Tavęs, Musų Brangiau
sioji, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, bet 
mes anksčiau ar vėliau pas Ta
ve nueisime. Tebūna Tau len- g 
gva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Sesuo, brolis ir kiti 

giminės.

į1 111 į.1!. ”, 1 ''"l" ",|
Metinė Mirties Sukaktis

A. A.
WILLIAM BRAZAUSKAS

Gyv. 7155 So. Talman Avė.
Mirė 1968 metų, vasario mėn. 

| 2 d., sulaukęs 77 metų amžiaus.
Gimęs Lietuvoje, Pašvilpinęs

■ vai., Bubelių km.
Palaidotas Lietuvių Tautinė- * 

ft se kapinėse.
Paliko nuliūdę: sesuo Vera | 

H Butkus su šeima, svainis Peter 
I Winslow su šeima, svainė Gra- 
i ce Kupshas su šeima ir kiti gi- 

minės.
Mes Tavęs, Mūsų Brangiau- 

I sias, niekuomet neužmiršime.
I Tu pas mus jau nebesugrįši, bet 

mes anksčiau ar vėliau pas Ta
li ve nueisime. Tebūna Tau leng- 
b va ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Sesuo ir svainis su

1 šeimomis.

ANNA RUDIS
Gimusi Drwienga

Gyv. Sacramento, California
Mirė 1969 m. sausio mėn. 21 dieną, 10:45 vai. ryto, sulaukusi se

natvės. Gimusi Lenkijoje, Sanok miestelyje.
Paliko nuliūdę: duktė Lilian Kobierski, žentas Walter, anūkai: 

Paul ir Tom, sūnus Rupert Rudis, marti Betty, anūkai: Richard 
Ronald, švogerka Petronėlė Kazragis su' šeima, švogeris 
su šeima ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 
Avenue.

šeštadieni, sausio 25 dieną 11 vai. ryto bus lydima 
į šv. P. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Annos Rudis giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, sūnus ir švogeriai su šeimomis.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

ir
Jonas Trilik

So. Western

iš koplyčios

REpoblle T-W0

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel. V Ardu 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS MR-CONDITIONED KOPLYČIOS

AMBULANCte 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS ■ VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, *11. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

LACKAWICZ IR SŪNŪS
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAW FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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Ar solistė Zilis-Gara 
yra lietuvaitė?

Praeitu metu gruodžio 2'1 d. 
“Draugo” kultūrinės kronikos 
redaktorius savo skaitytojus 
pradžiugino gražiai dainuojan
čia ir pradedančia garsėti soliste 
Teresę Žilytė. Jis tvirtina, kad 
ji gimusi Lietuvoje, bet tiktai 
pokario metais persikėlusi į 
Lenkiją ir ten baigusi muzikos 
studijas.

Ji sėkmingai dainavusi Dort- 

I

mundo, Romos, Paryžiaus, Lon
dono, Meksikos ir kitose opero
se. Publikai ji patikusi San 
Francisco mieste ir New Yorke, 
kai New Yorko Metropolitan 
operoje ji dainavo Donnos Elvi- 
ros arijas. Ji dainavusi labai 
gražiai, įtikinančiai, kaip sako 
vietos laikraščių operos vertin
tojas.

Tik iš dainavimo New Yorke 
paaiškėjo- vienas lietuviams ne 
labai gražus dalykas. “Draugo” 
aprašytoji Teresė Žilytė visai nė
ra žilytė. Ji vadinasi Teresa Zi- 
lis-Gara. Svarbiausia, kad ji 
yra ne lietuvaitė, bet lenkaitė. 
Taip rašo Winthrop Sargeant 
gruodžio 28 dienos žurnale “New 
Yorker”.

Būtų gera, jei mūsų laikais 
iškiltų daugiau talentingų tau
tiečių, bet būtų nei šis nei tas, 
jeigu mes pradėtume savintis 
garsėjančias lenkaites.

Lietuvis

LIETUVIŲ FONDO 
PRANEŠIMAS

1969 m. sausio mėn. 1 d. Lie
tuvių Fonde pagrindinio kapi
talo buvo 515 tūkstančių dol. 
Per 1968 metus Fondan sutelk
ta virš 115 tūkst. ir tais metais 
Fondas paskyrė 28 tūkst. lie
tuvybės reikalams. Iki šiol tam 
tikslui Fondas yra davęs 68 
tūkstančius dol.

1969 Lietuvių Šeimos ir švie
timo Metais bus dedamos viso# 
pastangos, kad LF priartėtų 
prie milijono dol. sumos. Tu
rėdami LF milijoną, kasmet 
galėsime skirti ne mažiau 70- 
80 tūkstančių dol. mūsų tautos 
išlikimo bei lietuvybės reika
lams. Laikas, pagaliau supras
ti, kad lietuvybės bare savo žo
džius, nutarimus bei užmojus 
galėsime paversti veiksmu tik 
tada, kai turėsime tam reika
lui pakankamai kapitalo. Visi 
lietuviai, organizacijos bei 
sambūriai, kurie iki šiol nega
lėjo įstoti i LF narių eiles, 
kviečiami tai padaryti šiais lie
tuvių šeimos ir švietimo me
tais. Įsijungdami į LF narių 
gretas parodysime, kad nepa- 
miršome kilnias tautines idė-

AMERICAN TRAVEL SERVICE
WALTER RASK, prezidentas

9727 So. Western Ave.,
Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787

Pardavinėjame lėktuvų, laivų, trau
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus į visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines.

Turi kelias geras gazolino stotis pasirinkimui. Apmoky
sime ir duosime finansinę pagalbą, jei pageidaujama.

Dėl informacijų skambinti
HUMBLE OIL & REFINING CO.

654-2600

SIUNTINIAI J LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių jmonė, registruota U. S. Department ef Justice

Didžioje Washingtono katedroje pa
statytas klūpintis Linkolnas. Kate
dra pradėta statyti 1907 metais, o bus 
baigta tiktai 1985-tais metais. Tuo 
tarpu pastatyti tiktai du trečdaliai. 
Renkamos aukos šiai katedrai baigti.

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787
2501 W. 69th St., Chicago, ill. 60629. — Tel. WA 5 - 2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuviu Įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai Iš Čikagos l Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI
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H2LP WANTED — MALĖ HELP WANTED — MALĖ
 Darbininkų Reikia  Darbininkų Reikia 

“NAUJIENOMS”
Reikalingas spaustuvės darbininkas 

Darbas pastovus, atlyginimas geras. Prie mašinų dirbti mėgs
tanti išmokysime. Rašykite tokiu adresu:

NAUJIENOS,
1739 South Halsted St., Chicago, Illinois 60608

ATTENTION ALL JOURNEYMEN 

ELECTRICIANS 
MILLWRIGHTS
PIPE FITTERS

If you are interested in permanent employment with the best of working 
conditions and earnings — Champion Sark Plug Co., Ceramic Division has 

an immediate opening for you.
Insurance, pension plan, and other liberal benefits. 
Apply in person — write or call Personnel Manager 

CHAMPION SPARK PLUG CO.
8525 BUTLER, HAMTRAMCK, MICH. 

An Equal Opportunity Employer

jas,, bet jas remiame ir siekia
me realizuoti.,

LF adresas:
LIETUVIŲ FONDAS
6643 S. Maplewood Ave.
Chicago, Ill., 60629.
Tel. 778- 2858.

Lietuvių Fondo Valdyba

IŠ CHICAGOS I R|
APYLINKIŲ |

Baldų perkraustytoj ai 
priėmė 3 metų kontraktą
Baldų perkraustytoj ai darbi

ninkai ir jų samdytojai antra
dieni (sausio 21 d.) priėmė 
naują 3 metų kontraktą.

Darbininkai iki šiol gavo al
gos $3.40 c. valandai. Dabar 
gaus 1969 metams priedo 40 c. 
valandai., 1970 metais dar 20 c. 
priedo valandai.

Migla gaubė Čikagą
Antradienį (sausio 21 d.) ir 

trečiadienį migla gaubė Čika
gą ir plačias jos apylinkes. 
Abejuose didžiuosiuose Čika
gos aerodromuose, O’Hare ir 
Midway migla sumažino lėktu
vų trafiką, bet padaugino mo- 
torvežimių nelaimių skaičių 
vieškeliuose. Tikėtasi kiek 
giedresnio oro ketvirtadienį, 
sausio 23 dieną.

Gaujos vadai 
prezidento baliuje

Čikagoje veikia juodukų 
gauja Black P. Stone Rangers. 
Kai kurie jos nariai yra pasi
žymėję plėšimais, vagystėmis 
ir net šaudymais.

Bet jaunų juodukų organi
zacija gavo pakvietimą daly
vauti prezidento Nixono inau
guracijos baliuje ir du jos at
stovai dalyvavo Mayflower 
viešbutyje Washingtone, kar
tu su šalies “iškiliaisiais” fi
nansiniu ir politiniu elitu. Da
lyvavo Mickey Cogwell ir Bob
by Jennings.

Čikagos policininkai, dirbą 
skyriuje kovai su jaunių gau-

FOUNDRY WORKERS
• MOLD MACHINE OPERATORS
• CORE ROOM LABOR
• SHIPPING LABOR
• CLEANING LABOR
• COMMON LABORERS

Paid holidays, hospitalization, vaca
tions and retirement benefits.

Send resume and qualifications to 
Personnel.

TRINITY VALLEY 
FOUNDRY

3400 BRYCE STREET
FT. WORTH, TEXAS

jomis, paklausti reporterio, ką 
jie mano apie gaujų atstovų 
dalyvavimą prezidento baliu
je, atsakymo nedavė, nutylė
jo.

Vėl apie kovą su kriminalu
Illinois valstijoj Įstatymas 

druadžia sakyti, kad esi biz
nio ar Įmonės savininkas, jei 
tikrumoje nesi savininkas, ši 
Įstatymą valstijos prokuroras 
Hanrahan ketina pavartoti ko
voje su kriminalo sindikatu.

Dalykas toks, kad krimina
lo sindikato nariai vis labiau 
veržiasi Į legalų biznį, ir tai 
daro nelegaliomis priemonė
mis.

Kai kuriais atvejais sindika
to žmonės negauna leidimo. 
Tada jie pastato priešaky sa
vo žmones: šeimos narius, gi
mines ar pažįstamus, šie žmo
nės sakosi esą biznio savinin
kai, o tikrumoje jie yra tik iš
kamšos.

Taigi valstijos prokuroras 
ketina tuos “ priešakio” asme
nis traukti teisman. Kiek efek
tyvi valstybės prokuroro takti
ka bus parodys teismuose na
grinėjamų bylų rezultatai.

Ginčai dėl Milwaukee Ave.
Šiuo metu vietovėj, vadina

moj Logan Square, vykdomi 
paruošiamieji darbai požemio 
keliui (subway) statyti.

Tos apylinkės Milwaukee 
Ave. biznieriai sako, kad da
bar yra laikas šioj apylinkėj 
Įrengti plačią, patrauklią biz
nio aikštę. Esą, Milwaukee 
Avenue pastaraisiais metais 
merdėja, todėl reikia ją atgai
vinti. Biznio aikštės (shopping 
center) Įrengimas ir būtų vie-

HELP WANTED — MALE-FEMALE -HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių Reikia Darbininkų ir Darbininkių

dėmesio lietuviai pietinėje pusėje
Mūsų Kompanija atsikraustė Į jūsų apylinkę.

Mes randamės:
830 W. 40th STREET — STOKJARDE.

We want to employ people living in this area and we have 
the following good jobs open ...

• FORM ANO PADĖJĖJAS MAŠINŲ 
DIRBTUVĖJE

• FORMANO PADĖJĖJAS - ELECTRO 
MECHANIKAS

• ELEKTROS INSPEKTORIAI
• ELEKTROS LAIDŲ ĮVEDĖJAI
• GRĘŽIMO PRESO OPERATORIAI
• SANDĖLININKAI
• FABRIKO DARBININKAI

Steady work with no fear of layoffs. Good pay. Excellent work
ing conditions in a brand new building. Paid insurance and va

cation. Interviews from 7:30 A. M. to 4 P. M.

ZENITH AUTOMATIC CONTROLS 
830 West 40th Street Phone: 247-6400

Reikalingi vyrai ir moterys

ŠTAMPAVIMO PRESO NUSTATINĖTOJAI 
IR OPERATORIAI

GRĘŽIMO (DRILL) PRESO OPERATORIAI 
IR SUSTATINĖTO JAI

Puikios darbo sąlygos. Apmokamas draudimas ir atostogos. 

Kreiptis pas Mr. CASIMIR GOC

FORT LOCK COMPANY 
6545 W. Irving Park Rd. 

777-4462

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

GENERAL OFFICE 
Typing and dependability. Frin

ge benefits. 5 day week.
Good transportation.

Call 
421-0015

RENTING IN^ENERAL

Nuomos

DUOSIU KAMBARĮ IR MAISTĄ mo
teriai, kuri padėtų prie namų ruošos 

našlei. 1520 So. 50th Ct., Cicero. 
Skambinti TO 3-6949.

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

MEAT MARKET AND 
GROCERIES

Cor. store on North side, with or 
without bldg. 

Good going busines.

LO 1-4570 or 583-7725

na iš priemonių Milwaukee 
gatvei gaivinti.

Tačiau kiti Milwaukee Ave. 
biznieriai yra priešingi specia
lios biznio aikštės idėjai. Jie 
sako: Milwaukee Ave. yra gy
vas kelias, jungiąs Čikagos 
šiaurės vakarų plačias apylin
kes su miesto centru.

Jei nukirsite ar kaip kitaip 
sutrukdysite jos judėjimą, Mil
waukee Avenue tikrai skau
džiai nukentės.

♦ Tauragės Klubas kviečia vi
sus atsilankyti į šokių vakarą, 
vasario 1 d. Marquette salėje, 
6908 So. Western Ave. šokiams 
gros linksmas K. Ramanausko 
orkestras. Pradžia 7:30 vai. v. 
Įėjimas 1 doleris. (Pr).

♦ Klaipėdos Uosto Mugė, ta
pusi gražia Jūrų Skautijos tra
dicine metine švente, šiais me
tais įvyksta vasario 2 d. 12 vai. 
p. p., Jaunimo Centre.

Jūrų Skautų Raitijos Jūros 
tunto vadi jos nario j. psk. Ste
po Lukausko priežiūroje bai
giami techniški pasiruošimai: 
laimės šulinio prakasimas, mū
rinukų bei laimės žaidimų, žais
lų ir išmonių užbaigimui. Ma
loniai kviečiame atsilankyti ir 
dalyvauti šioje džiugioje meti
nėje Jurų Skautijos Klaipėdos 
Uosto Mugėje. L. J. S. (Pr).

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių

SECRETARY - 
BEGINNER

Industrial distributor of mill and 
hardware supplies is looking for 
some one with typing and shorthand 

background:
• SALARY COMMENSURATE 

WITH EXPERIENCE
® EXCELLENT OPPORTUNITY 

FOR ADVANCEMENT
• MODERN AIR-CONDITIONED 

OFFICES
• 5 DAY WEEK.

BOSLER SUPPLY 
COMPANY

1935 So. WARASH
VI 2-6800

BENDRA NAMŲ RUOŠA 
IR PRIŽIŪRĖTI VAIKĄ 

Lengvas virimas. Privatus kambarys, 
vonia ir T.V. Aukščiausias atlygini
mas. 5 darbo dienos. Turi kalbėti 
angliškai. Highland Parke, arti trans- 

portacijos. Skambinti 
Collect 433-1571

REIKALINGA
MOTERIS KOMPANIJONĖ 

Gyventi vietoje ir dirbti 6 dienas sa
vaitėje. Lengva namų ruoša ir viri
mas 3 kart dienoje vyresnei diabeti- 
kei moteriai. Park Ridge. Atlygini
mas susitarus, kalbėti kiek angliškai. 

824-2846

TYPIST — 
GENERAL OFFICE

5 Day week, 
good salary & transportation. 

Congenial office.
Call 935-2012 

Ask for Mr. JORGENSEN

SECRETARY — PRODUCTION 
A key position where the action is' 
with Chicago finest printer of adver
tising materials. Accuracy & atten-j 
tion to detail, semi fast typing and a 
pleasant disposition of the assets we 

seek
Mr. SCHNEIDER 

666-8266

SECRETARY — GIRL FRIDAY
Shorthand and typing, req. 

Nr. Loop. Sales off. 
with co. benefits. Salary open.

Tel. 666-8000

ACCOUNTING CLERK-TYPIST
Career opportunity, growth company. 
Varied assignments. Requires typing 
& figure work. Must be neat, ac

curate. intelligent.
Excellent salary.

Call 225-3144 
Mr. LOSER

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

NAUJIENAS

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACLJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETKAS KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

ARTI MARQUETTE PARKO, 4 bu
tų, mūrinis, po 5 kambarius. 50 pė
dų sklypas. 4 mašinoms mūr. gara
žas. Savininkas išvyksta. $52,900.

J- BACEVIČIUS - BELL REALTY
6455 So. KEDZIE AVENUE TEL. PR 8-2233

AGENTŪRA:
namų, automobi
lių gyvybės, svei

katos ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233
_______

APDRAUDŲ

f ' .

SIUNTINIAI I LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

___________ —_______

IBBBBBBBBBBEBBBBEHBH 

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941
BBBBBBBBBBIBBBBBBBBI

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660
L_____

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

K. ERINGIS 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

VLADAS ŠIMAITIS 
apskaičiuoja pajamų mokesčius — 
income tax lietuviams, informuoja 
apie namų pirkimą, pardavimą, pa

skola ir kita.
2737 W. 43rd STREET

CL 4-2390

.............. . .. .. ......... . .......................
WESTERN 
AUTO SERVICE 

Body, Fender work and welding.
Tel. LA 3-1790 

STEVE SCERBA 
4318-20 So. Western Ave.

..................................... /

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

ARTI MARQUETTE PARKO švarus 
5% kamb., mūrinis 8 metų senumo. 
Gazu šiluma. Vandens apsėmimo kon
trolė. Savininkas duoda paskola. — 
$22,900.

ŽINGSNIS Į GEROVĘ
8 KAMB. MŪRAS. 2 auto garažas 

mūro apie Maria High.- Rimtas pa 
siūlymas.

2 BUTŲ NAMAS. Modernios vo
nios, kabinetų virtuvės. $20,000. 
Įmokėti $5,000.

8 BUTŲ MŪRAS beveik naujas 
Evergreen rajone. Virš $14,000 nuo
mos $87,000.

DIDELIS 3 BUTŲ 10 metų mūras 
ir mūro garažas apie 67 ir Califor
nia $50,500.

1% AUKŠTO 15 metų pajamų mū
ras. 2 auto garažas, prie pat parko. 
$26.700. Priims gerą pasiūlymą.

3 BUTŲ MŪRAS. 2 po 7 ir 4 kam
barių butai. Sausas rūsys, garažas. 
$29,600. Arti ofiso.

LIUKSUS 7 KAMB. mūras. Įreng
tas beismontas. Garažas. Daug prie
du. Gera vieta. $20,000.

GRAŽUS, ŠVARUTĖLIS 4Ą2 kamb. 
medinis. Platus sklypas. Arti mūsų. 
$12,700.

RŪTA RESTORANAS. Lietuviui 
lengvos sąlygos.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

MŪRINIS, 4 KAMBARIAI su 4 kam
barių butuku pastogėje ir 3 kamba
riai skiepe, Brighton Parke.

ŠIMAITIS REALTY
INCOME TAX SERVICE

2737 W. 43rd STREET 
Tel. CL 4-2390

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE
4259 So.MAPLEWOOD AVENUE

Tel. CL 4-7450
Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liūdijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir Įvairūs kitokį blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
CHICAGO, ILL. 60609 

Tel.: VI 7-3447 —T

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus idedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.
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